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با وجود تأیید مصوبه مجلس درباره آزادســازی مشــروط واردات خودرو از سوی 
شورای نگهبان اما این مصوبه با ایرادات هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 

نظام دوباره به مجلس برگشت.
امروز هادی طحان نظیف ســخنگوی شورای نگهبان در یک گفتگوی تلویزیونی 
از تأیید مصوبه مجلس درباره آزادســازی مشروط واردات خودرو خبر داد. اما نکته 
اینجاست که او توضیح داد با وجود این تأیید از سوی شورای نگهبان، ایرادات هیات 
عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به این مصوبه مانع از ابلاغ آن شده است. 
مجلس ۲۶ آبان به اصلاحیه ماده ۴ طرح ســاماندهی خودرو رأی داد. بر مبنای 
مصوبه مجلس »هر شــخص حقیقی و حقوقــی می تواند به ازای صادرات خودرو یا 
قطعات خودرو یا سایر کالاها و خدمات مرتبط با انواع صنایع نیرو محرکه نسبت به 
واردات خــودرو برای تنظیم بازار اقــدام نماید.« در یکی از تبصره های این ماده هم 
آمــده: »با هدف تنظیم بازار و رعایت الگوی مصرف، شــاخص های کیفیت و میزان 
مصرف سوخت خودروهای وارداتی و نیز سقف تعداد مجاز واردات آن ها )متناسب با 
کسری تولید داخل نسبت به تقاضای مؤثر( به صورت سالانه، توسط وزارت صنعت  

معدن و تجارت تعیین و به تصویب هیات وزیران می رسد«.

این مصوبه بعد از ســه بار رفت وبرگشــت میان مجلس و شورای نگهبان و برای 
چندمین بار به این شکل اصلاح شد و حالا در حالی که شورای نگهبان آن را تأیید 
کــرده اما ایرادات هیئت عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام مانع از ابلاغ 

آن شده است.
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به ابهامات قبلی این شورا درباره مصوبه مجلس 
گفته اســت: ما در مرحله قبل اساســاً مغایرت شرعی یا قانون اساسی نسبت به این 
طرح نداشــتیم، در مرحله قبل سه ابهام داشــتیم که با بررسی هایی که در شورای 
نگهبان به عمل آمد، این ابهامات از نظر اعضای شــورای نگهبان برطرف شده است 

و شورای نگهبان نسبت به این طرح هیچ ایراد یا ابهامی ندارد.
طحــان نظیف با بیان اینکه هیئت عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
ایراداتی از جهت سیاست های کلی نظام به »طرح سامان دهی صنعت خودرو« داشت، 
تصریح کرد: ما بر اساس مقررات باید آن ها را به مجلس منتقل کنیم، اما همان طور 

که عرض کردم شورای نگهبان نسبت به این طرح هیچ ایراد و یا ابهامی ندارد.
به این ترتیب اگر مجلس باز هم بر مصوبه خود پافشــاری کند تکلیف آزادسازی 

واردات خودرو در صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام روشن خواهد شد.
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با ایرادات هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام

واردات خودرو دوباره در زمین مجلسواردات خودرو دوباره در زمین مجلس

پدرام شــریفی با فیلم ســینمایی »کابل پــلاک ۱۰« به 
نویســندگی، تهیه کنندگی و کارگردانی نوید محمودی در 

چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر حضور خواهد داشت.
پیش از این الناز شاکردوســت به عنــوان بازیگر نقش اول 
این فیلم معرفی شــده بود.فیلمبرداری »کابل پلاک ۱۰« 
هم اکنون به پایان رسیده اســت و سازندگان تلاش دارند با 
انجام مراحل فنی این فیلم را برای نمایش در چهلمین دوره 

جشنواره فیلم فجر آماده کنند.

نخستین ساخته بلند پناه پناهی جایزه پرده نقره ای بهترین 
فیلم را از جشنواره بین المللی فیلم سنگاپور به خود اختصاص 
داد.به نقــل از هالیوود ریپورتر،  ســی و دومین جشــنواره 
بین المللی فیلم سنگاپور از تاریخ ۴ تا ۱۴ آذر برگزار شد و فیلم 
»جاده خاکی« ساخته پناه پناهی موفق به کسب جایزه پرده 

نقره ای بهترین فیلم از این رویداد سینمایی شد. 
»جاده خاکی«  پیش از این جایزه بهترین فیلم بخش اصلی 
جشنواره فیلم لندن، بهترین فیلم »CINEUROPA« ، بهترین 
فیلم لوبیانا در اسلوانی، جایزه  بهترین تیم بازیگران یک فیلم 
از جشنواره فیلم فیلادلفیا و همچنین بهترین فیلم جشنواره 

ماردل پلاتای آرژانیتین را نیز از آن خود کرده بود.

 فیلم »آتابای« آخرین ساخته »نیکی کریمی« در هفته ای 
که گذشت با اســتقبال روبه رو شد.بعضی از مخاطبان برای 
اولین بار و پس از سال ها برای تماشای فیلم به سینما رفتند 
تا فیلمی به زبان ترکی تماشا کنند.فروش آتابای در شهرهای 
ترک زبان توانست برای نخســتین بار از فیلم های کمدی 

اکران شده در سال ۱۴۰۰ نیز پیشی بگیرد.

حضور پدرام شریفی در 
»کابل پلاک ۱۰«

»جاده خاکی« بهترین فیلم 
جشنواره سنگاپور شد

»آتابای« پرفروش ترین فیلم 
غیر کمدی هفته

هادی حق شناس
معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی

زور تحریم ها به تجارت خارجی ایران 
نمی رسد

تحریم های یک جانبه آمریکا در حوزه های حمل ونقل، بیمه و مبادلات مالی، 
هرچند در مواردی هزینه مبادله را افزایش می دهد؛ اما نمی تواند همه راه های 
ایران برای تداوم تجارت خارجی را ببندد و روند معمول دادوســتد خارجی 

ایران همچنان ادامه دارد.
اینکه آمریکا به صورت یک جانبه دست به تحریم گسترده ایران در حوزه های 
مختلف اقتصادی به ویژه حمل ونقل، بیمه و مبادلات بانکی زده است، هرگز به 
معنای این نیست که آمریکا توانسته باشد دسترسی ایران به همه شرکت های 
بین المللی بیمه، حمل ونقل و دیگر ابزارهای مؤثر و ضروری در تجارت خارجی 

را مسدود کند یا همه راه های مبادله با ایران را ببندد.
 ایران کشــوری پهناور با مرزهای زمینی و دریایی بســیار گسترده است 
که باوجود اعمال دو دوره تحریم یک جانبه، در حال حاضر در همه مرزهای 
خــود تجارت فعال و عادی دارد و این نشــانه ای از عدم کارایی تحریم های 

آمریکایی هاست.
 همین که اخیراً ۸ کشور برای خرید نفت ایران از تحریم ها معافیت گرفته اند 
بیانگر این است که تجارت ایران همچنان جاری است و متوقف کردنی نیست.

 قطعاً در تحریم ها کارها سخت تر پیش می روند و در مواردی هزینه آنها 
افزایش می یابد اما هدف این تحریم ها مانند به صفر رساندن صادرات نفت یا 

محدودسازی تجارت خارجی ایران محقق نخواهد شد.
 این کارها نه در مورد ایران و نفت آنکه درباره هیچ کشوری و هیچ کالایی 
محقق شدنی نیست؛ برای مثال حتی در مورد تجارت مواد مخدر و اسلحه نیز 
که اجماع جهانی برای متوقف کردن آن وجود دارد نیز این اتفاق نیفتاده چه 
برسد به تجارت قانونمند یک ایران برای نفت و کالاهایی که همگی موردنیاز 

اقتصاد جهانی است.
 دوره اخیر تحریم ها مورد تائید سازمان ملل نبوده و به اصطلاح قانونی نیست 
ازاین رو اگر کشــورها بخواهند با ایران همکاری کنند مشکل قانونی ندارند و 
فقط با آمریکا و محدودیت های اعمالی از ســوی این کشــور طرف هستند؛ 
درنتیجه کشورهایی که تجارت زیادی با آمریکا ندارند که از ناحیه تنبی های 
متقابل آمریکا زیان کنند، از همکاری با ایران سود سرشاری خواهند داشت 

و با ما همکاری می کنند.

رئیس سازمان توسعه تجارت می گوید که شبکه بانکی کشور برای کمک 
به تامین مالی صادرات وارد عمل خواهد شد.

 هر چند در ســال های گذشته با ابلاغ بسته حمایت از صادرات از سوی 
دولت تلاش شده بخشی از مشکلات تامین مالی صادرکنندگان برطرف شود 
اما آنطور که رئیس کنفدارسیون صادرات می گوید بخش منابع مالی صندوق 
توسعه ملی با سرعت بیشتری نسبت به نظام بانکی در اختیار صادرکنندگان 
قرار می گیرد و اجرایی نشدن کامل این بسته خود به معضلی جدید در مسیر 

صادرات غیرنفتی تبدیل شده است.
علی رضا پیمان پاک - رئیس ســازمان توسعه تجارت - اما می گوید که 
شرایط برای تامین مالی صادرکنندگان از طریق شبکه بانکی کشور فراهم شده 
و این سازمان با روش هایی هوشمند، افزایش صادرات غیرنفتی را در دستور 

کار خود قرار داده است.
پیمان پاک با اشاره به تامین مالی صادرات با همکاری شبکه بانکی کشور 
اظهار کرد: تلاش می شود با همکاری بانک های عامل، بانک مرکزی و صندوق 
توسعه ملی امکان حضور فعال و موثر جامعه صادرکنندگان در بازارهای هدف 
صادراتی با اولویت ۱۵ کشــور همسایه و اتحادیه اوراسیا در راستای افزایش 
رقابت پذیری و در نهایت نیل به اهداف پیش بینی شده تجارت خارجی کشور 

فراهم شود.
وی همچنین  بر نقش حاکمیتی و تنظیم گری سازمان توسعه تجارت ایران 
در حوزه تجارت خارجی کشور تاکید کرد و با ارائه گزارشی از اقدامات سازمان 
توسعه تجارت ایران در طول صد روز نخست دولت سیزدهم، برقراری جلسات 
مستمر با صادرکنندگان و احصای مشکلات و چالش های پیش روی آنان را 

مهمترین برنامه سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد.
پیمان پاک افزود: برنامه ریزی های لازم جهت حمایت و رفع مشکلات فرا 
روی صادرکنندگان در حوزه های مختلف از جمله حمل و نقل، ایفای تعهدات 

ارزی، ضمانت صادرات و تامین مالی در حال انجام است.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: ظرفیت بانک های عامل 
جهت تامین مالی صادرات در قالب ســرمایه در گردش صادرات و همچنین 
اعتبار خریدار و فروشــنده از اهمیت بالایی برخوردار است ضمن آنکه تلاش 
می شود با همکاری صندوق توسعه ملی و بانک های عامل فرهنگ صادراتی را 

گسترش داده و منابع بانکی را به سمت تولید صادراتی رهنمون کرد.
وی اســتفاده از روش های هوشمند در جهت توسعه صادرات غیرنفتی را 
حرکتی نوین دانســت و اضافه کرد: با استفاده از روش های هوشمند، ضمن 
کاهش هزینه های صادرکنندگان در بازارهای هدف، می توان قدرت رقابت پذیری 

کالاها و خدمات ایرانی را در بازارهای هدف گسترش داد.
پیمان پاک تسهیل تجارت برای بنگاه های کوچک و متوسط را از جمله 
اولویت های ســازمان توسعه تجارت ایران دانست و به سایت سازمان توسعه 
تجارت گفت: لازم اســت از ظرفیت شــبکه بانکی کشــور برای این منظور 

استفاده کرد.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران ضمن بررسی چرایی برگشت خوردن 
فلفل های ایرانی از روســیه، هشدار داد که این اتفاق برای سایر محصولات ایران نیز رخ 
خواهد داد. چند روز قبل اعلام شد که محموله ای از فلفل های صادراتی ایران که به روسیه 
ارســال شده، برگشت خورده و روس ها اعلام کرده اند که این محصول ایرانی گواهینامه 
باقیمانده سموم کشاورزی ندارد و از این رو امکان ورود آن به خاک روسیه فراهم نیست.

در ماه های گذشته خبر برگشت خوردن سیب زمینی ایران از ازبکستان و هندوانه ایران 
از برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز منتشر شده بود که به نظر می رسد ریشه در 

عدم مدیریت صحیح فرایند سم پاشی به محصولات دارد.
رئیس  کمیسیون  کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق تهران با بیان اینکه »روسیه قوانین 
سخت گیرانه ای در مورد محصولات غذایی که وارد این کشور می شود، اعمال می کند و 
حد مجاز آلاینده ها در مبادی ورودی به این کشور به شدت کنترل می شود« ادامه داد: 
در کشور ما محصولات کشاورزی بدون آنکه از نظر میزان آلایندگی مورد آزمایش قرار 
گیرند به بازار عرضه می شود. بنابراین، زمانی که محصولی مرجوع می شود، در می یابیم 
که در مورد استفاده از کود یا آفت کش ها زیاده روی شده و همین مساله سبب می شود 
که این کالاها از مقاصد صادراتی عودت داده شود. البته محصولات صادراتی به روسیه از 
اقصی نقاط جهان با این مساله مواجه هستند؛ به این دلیل که این محصولات  به شدت 

کنترل شده و قوانین سخت گیرانه ای بر آن اعمال می شود.  
کاوه زرگران با تاکید بر اینکه، محصولات کشاورزی ایران معمولا از نظر میزان آلایندگی 
مورد آزمایش قرار نمی گیرد، افزود: اگر فرآیند تولید به نحوی باشد که میزان و دفعات 
استفاده از آفت کش ها، آلایندگی محصول را افزایش دهد، طبیعی است که این محصول 

شانسی برای ورود به سایر کشورها نخواهد داشت. بنابراین، کشاورزان در انجام فرآیند 
کشت باید به نحوه استفاده از سموم و آفت کش ها توجه نشان دهند.

 رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق تهران به سایت این اتاق،   گفت: در 
مورد سطح استاندارد استفاده از سموم، قوانینی وجود دارد اما اجرا نمی شود و محصولات 
کشاورزی با هر میزان آلایندگی از مزرعه برداشت می شود و بدون هیچ کنترلی به مصرف 
می رسد.سید مهدی حسینی - رئیس انجمن واردکنندگان سم و کود - نیز در واکنش 
به بازگشت محموله های صادراتی فلفل ایران به روسیه که طی روزهای اخیر، خبرساز 
شده است، یادآور شد که چندی پیش نیز، سیب زمینی صادراتی ایران به ازبکستان نیز 
به دلیل آنچه که باقی مانده سموم از سوی این کشور اعلام شد، برگشت خورد در حالی 
که سال گذشته نیز، برخی دیگر از محصولات کشاورزی از جمله هندوانه و کشمش از 

چندین بازار صادراتی به همین دلیل مشخص، عودت داده شد.
وی با تاکید بر اینکه ســم، یک تکنولوژی اســت و نه محصول، گفت: آنچه که در 
داخل کشور به عنوان سموم تولید می شود، از کیفیت مورد قبول و انتظار برای مصرف 
در محصولات صادراتی در بخش کشــاورزی برخوردار نیســت و این در حالی است که 
ســازمان حفظ نباتات مانع واردات سموم به کشور شده است.حسینی با بیان اینکه، در 
تولید محصولات کشاورزی در داخل کشور، عمدتا از روی ناآگاهی کشاورزان، از سموم 
پرخطر استفاده می شود، افزود: بخش بزرگی از کشاورزان کشور، نسبت به دوره کارنس 
سموم مصرفی، اطلاعات و آگاهی کافی ندارند، حال آنکه استفاده از سموم پرخطر نیز در 
تولید محصولات کشاورزی و باغی در داخل ایران، به معضل بزرگی تبدیل شده است که 

نتیجه آن، در بازگشت محموله های صادراتی دیده می شود.

بانک ها به کمک صادرکنندگان می آیند

چرا محصولات کشاورزی ایرانی برگشت می خورند؟
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ســعیده محمــد  -   ایــده روز | در 
چهاردهمین گزارش پایش تحولات تجارت 
جهانی، ابهام در آتش بس جنگ تجاری چین 
و آمریکا، رقابت اروپا و چین در آسیای مرکزی 
و تحرکات اقتصادی ترکیه، مصر، عربستان و 
امارات بررسی شده است.مرکز پژوهش های 
اتاق ایران در رویکردی تازه، موقعیت دوگانه 
اقتصاد سیاسی ایران در محیط بین الملل را 
با انتشار سلسله گزارش های »پایش تحولات 
تجارت جهانی« بررســی می کند و واکاوی 
رویدادهای کلیدی در محیط ژئواکونومیک 
ایران را در دســتور کار قرار داده اســت.در 
قالب این گزارش هــا، رویدادهای کلیدی از 
منظر تأثیرگذاری بر دیپلماســی اقتصادی 
و موقعیــت ژئواکونومیک ایران موردبحث و 
بررسی قرار می گیرند.در چهاردهمین گزارش 
از این سلســله این گزارش هــا، گلچینی از 
تحولات اخیر در دو لایه جهانی و منطقه ای 
محیط ژئواکونومیک ایران ارائه شده و آخرین 
روندهــا و پیش بینی هــای اقتصــادی ارائه 
شده توســط بزرگ ترین نهادهای اقتصادی 
بین المللی، در قالب داده های تازه موردبحث 
و بررســی قرار گرفته انــد.در بخش اول این 
گزارش و ذیل عنوان تحولات جهانی، بحث 
اجرایی شدن موافقت نامه جامع همکاری های 

اقتصادی- منطقه ای از ابتدای سال ۲۰۲۲، 
میان ۱۰ عضو مجموعه آسه آن، چین، ژاپن، 
کره جنوبی، اســترالیا، نیوزیلند و در غیاب 
هنــد و ایالات متحده، مطرح اســت. به نظر 
می رسد ایالات متحده، به موازات تقویت ۱,۲ 
هزار میلیارد دلاری زیرساخت های اساسی این 
کشور، در عرصه تجارت خارجی نیز سیاست 

حمایت گرایی را به طور گســترده در پیش 
گرفته اســت. مذاکرات تجاری این کشور با 
چین نیز که به نحوی ادامه آتش بس جنگ 
تجاری میان دو طــرف را تضمین می کرد، 
به کندی پیش رفتــه و آینده روابط طرفین 
را مبهم می سازد.علاوه بر این، اروپا نیز برای 
رقابت مؤثر با چین بر سر نفوذ گسترده این 

کشور در آسیای مرکزی، اجلاسی را با آسیای 
مرکزی برگزار کرد. تلاش هند با هدف افزایش 
چشم گیر حجم تجارت خارجی به یک هزار 
میلیارد دلار و افزایش همکاری با کشــورها 
شورای همکاری خلیج فارس، اسرائیل و برخی 
از کشورهای غربی نیز ازجمله تحولات مهم 
لایه جهانی بوده است.در بخش دوم گزارش 

و در ذیل تحولات منطقه ای، مسئله کوشش 
عربستان برای تبدیل شدن به هاب لجستیک 
و تجــاری در منطقه خلیج فــارس و ارتقای 
موقعیت خود در اقتصاد جهانی از طریق ابتکار 
توانمندسازی شرکت های کوچک و متوسط،  
در صدر اخبار بوده است. همزمان امارات نیز 
بــا هدف تثبیت موقعیت خود به عنوان هاب 
منطقه ای تجارت آزاد جهانی، مذاکراتی را با 
اســرائیل آغاز کرده و پیشنهاد ایجاد منطقه 
آزاد تجاری با اتحادیه اقتصادی اوراســیا را 
با روســیه مطرح کرده اســت.ترکیه نیز در 
پی متنوع ســازی صادرات به عراق و به ویژه 
افزایش صادرات صنعتی به این کشور است. 
همچنین مصر نیز در راســتای کاهش نفوذ 
ایــران در لبنان و با حمایت آمریکا در تلاش 
برای احیای خط لوله گاز عربی اســت که از 
زمان آغاز جنگ سوریه، صادرات آن متوقف 
شده بود.مسائل مطرح در ذیل عنوان داده های 
تازه نیز شامل پتانسیل بالای بازارهای آسیایی 
و خاورمیانــه بــرای جذب صــادرات ایران، 
موقعیت مناســب شــرکت های نفتی برای 
احیای اقتصادی در سال ۲۰۲۲، قرار گرفتن 
هند در رتبه دوم اقتصادهای در حال ظهور و 
 نهایتاً موقعیت مسلط آسیا و به ویژه چین در 

تجارت جهانی است.

درسپهراقتصادسیاسیجهانومنطقهچهمیگذرد؟

»شــامخ« ســاختمانی آبان دو گره ساخت  وساز را 
مشخص کرد؛ بازار ساخت محرک قوی می خواهد؟

 فعالان ســاختمانی آینده بــازار ملک را متفاوت از 
فروشــندگان مسکن ترســیم کردند. در بازار معاملات 
مســکن آبان، به دلیل تصویر کاهشــی از آینده قیمت، 
فروش آپارتمان رشد چشم گیر پیدا کرد و در عین حال، 
تقاضای خرید در سطح حداقلی قرار داشت. اما سازنده ها 
به دلیل گره قیمت زمین، در این ماه فعالیت ساختمانی 
خود را کاهش دادند و در عین حال اظهار بدبینی کردند.

با وجود خوش بینی فروشنده ها نسبت به آینده بازار 
مسکن و برآورد کاهشی آنها از قیمت مسکن در ماه های 
پیش رو، سازنده ها در ماه میانی پاییز حس متفاوتی را 

تجربه کردند.
 نتایــج تازه  تریــن گزارش شــاخص مدیران خرید 
ساختمان موســوم به »شامخ« که در قالب نظرسنجی 
ماهانه از سازندگان و سرمایه  گذاران ساختمانی توسط 
اتاق تعاون ایران انجام و منتشر می شود، حکایت از حس 
متفاوت سازنده ها نسبت به فروشنده ها در بازار مسکن 
دارد. این شاخص دیدگاه سازنده ها درباره تحولات بازار 
بالادســت مسکن در یک ماه گذشته )آبان( و انتظارات 
آنها برای ماه بعد )آذر ماه( را تشــریح می کند. مقایسه 
شامخ آبان ماه با نبض معاملات و تورم مسکن در این ماه 
حکایت از حاکمیت دو نگاه متفاوت از سوی سازنده ها 
و فروشنده ها درباره آینده بازار مسکن دارد. در آبان ماه 
هفت  هزار و 3۰۰ فقره معامله آپارتمان مسکونی در شهر 
تهران ثبت شــده که این رقم نسبت به حجم معاملات 
مهرماه حدود 33 درصد رشــد داشــته است. این رشد 
قابــل توجه معاملات در میانه پاییز در حالی رخ داد که 
تغییرات ماهانه حجم معاملات در مهرماه کاهشــی بود 
و تعداد آپارتمان  های فروخته شده در تهران 3۰ درصد 
نســبت به شهریور کمتر شد. اما یکباره نبض معاملات 
در آبان ماه همزمان با انتشار اخباری از شروع دور جدید 

مذاکرات رفع تحریم ها تغییر کرد و افزایشی شد.
رشد قابل توجه معاملات نشانه روشنی از این واقعیت 
بود که فروشنده ها در آبان ماه چشم  انداز قیمت مسکن را 
کاهشی ارزیابی کرده و به اصطلاح »فروشنده  تر« شدند.

از سوی دیگر رخداد مهم آبان ماه در بازار معاملات 
مســکن این بود که با وجود رشد چشمگیر معاملات و 
صعود از زیر کف رکود بــه بالای این مرز، تورم ماهانه 
مسکن در آبان در حد یک درصد باقی ماند و با توجه به 
تغییــرات کمتر از 4۰۰ هزار تومانی میانگین قیمت هر 
مترمربع آپارتمان مسکونی در این ماه نسبت به مهر، عملا 
قیمت مســکن دچار ریزنوسانی شد که بر سطح قیمت 
مناطق تاثیری نداشــته و عملا ثبات در بازار حکمفرما 
بوده اســت. این ریز نوسان در حالی رخ داد که میانگین 
تغییرات ماهانه قیمت مســکن در سال 99 حدود پنج 
درصد بوده اســت اما در ماه میانی پاییز با وجود رشد 
معاملات در تهران، سطح قیمت تقریبا بدون تغییر باقی 
ماند و این دومین نشــانه غالب شدن انتظارات کاهشی 

در بازار مسکن است.
نشانه ســومی هم که به نفع غلبه انتظارات کاهش 
قیمت در میان فروشنده ها رصد شد، افزایش ۲۰ درصدی 
فایل  های فروش مسکن طی آبان ماه نسبت به مهر در 
بازار نیازمندی  های آنلاین »دیوار« بود و در کنار دو نشانه 

دیگر، این گزاره را اثبات کرد که فعلا حس فروشنده ها در 
بازار مسکن این است که رشد محسوس قیمت مسکن 
در کوتاه مدت بعید است و حتی با توجه به ثبات نسبی 
برقرار شــده در بازار معاملات مسکن، احتمال استمرار 
کاهش قیمت واقعی مسکن )به معنای تورم ملکی کمتر 
نسبت به تورم عمومی که در دراز مدت به کاهش قیمت 
واقعی مسکن می  انجامد( در ماه های آینده کم نیست و 
اکنون زمان مناسب »فروش« و خارج شدن از بازار ملک 

برای سرمایه  گذاران ملکی است.
اما نظرسنجی دوره  ای اتاق تعاون ایران تحت عنوان 
شامخ ســاختمان که با طرح چند پرسش مشخص از 
سرمایه  گذاران ســاختمانی وضعیت کسب و کار آنها و 
نیز حس آنها نســبت به آینده ساخت و ساز را توصیف 
می کند، نشان دهنده تفاوتی میان حس غالب فروشنده ها 
و سازنده هاست. سازنده ها به عنوان کسانی که در بازار 
بالادســت معاملات مسکن مشغول فعالیت هستند، در 
نظرســنجی آبان از یک  سو انتظاراتشان نسبت به آینده 
را منفی  تر از مهرماه توصیف کرده و از سوی دیگر رکود 
بیشــتر فعالیت ساختمانی در این ماه نسبت به ماه اول 

پاییز را گزارش کرده  اند.
در نظرسنجی شامخ ۱۲ پرسش از سازنده ها درباره 
وضعیت بازار ساخت و ساز مطرح می شود. درنهایت در   
صورتی که عدد شامخ در هر یک از پارامترها معادل 5۰ 
باشد، نشان دهنده عدم تغییر وضعیت نسبت به ماه قبل، 
بالای 5۰ نشان دهنده بهبود وضعیت و زیر 5۰ به معنای 
بدتر شدن وضعیت نسبت به ماه قبل است. به این ترتیب 
هر قدر عدد مربوط به یک پرســش منفی  تر شود، عملا 

بدتر شدن اوضاع را گزارش می کند.

  افزایش بدبینی سازنده ها نسبت به آینده
 در آبان ماه شــامخ انتظــارات در ارتباط با فعالیت 
ســاختمانی در ماه آینده )آذرماه( منفی  تر شده است. 
شــامخ انتظارات در حالی در آبان 38/ 39 اســت که 
ایــن مقدار در مهر ماه 38/ 45 بوده و افت محســوس 
آن نشــان دهنده انتظارات بدبینانه درباره آینده ساخت 
و سازاســت. البته در گزارش شــامخ مهرمــاه نیز این 
بدبینی وجود داشــت و عدد شامخ انتظارات پایین  تر از 
مرز بدبینی یعنی 5۰ بود اما شــدت بدبینی در آبان به 
مراتب بیشتر شده است. این مهم ترین نشانگر گزارش 

شــامخ درباره حس متفاوت سازنده ها در بازار بالادست 
بازار مسکن است.

افــزون بر این شــامخ کل نیز که گزارشــگر میزان 
فعالیت  های انجام شده سازنده ها در آبان ماه است، افت 
محسوسی نسبت به مهرماه داشته است. شامخ کل در 
واقع شاخص نشانگر میزان فعالیت ساختمانی از سوی 
شرکت  های معتبر سرمایه  گذاری ساختمانی شرکت  کننده 
در این نظرسنجی است که در آبان 8/ 4۲ بوده و این در 
حالی اســت که در مهر ماه مقدار این شاخص 9۲/ 56 
اعلام شد. بنابراین در حالی که میزان فعالیت ساختمانی 
شــرکت  های سازنده در نخستین ماه پاییز از مرز رکود 
قدری فراتر رفته و نسبتا بهبود پیدا کرده بود  ، اما در آبان 
این شاخص به زیر مرز رکود یعنی کمتر از 5۰ بازگشت. 
حتی ضلع دیگر بازار ساخت  وساز یعنی مالکان زمین نیز 
حس مثبتی نسبت به آینده نداشته  اند که موجب شده 
شاخص سفارش ساخت از 39/ 55 به زیر 5۰ تنزل کند 
و به مقدار ۰7/ 4۰ برسد که نشان دهنده کاهش تمایل 
به تخریب و مشارکت در ساخت از سوی مالکان زمین 
است.مقادیر این سه شاخص در گزارش شامخ در شرایطی 
گویای بدتر شدن وضعیت فعالیت ساختمانی است که 
برآورد سازنده ها از قیمت مصالح در همین نظرسنجی 

تغییر قابل توجهی نکرده است.
به اذعان سرمایه  گذاران ســاختمانی، سطح قیمت 
مصالح ســاختمانی همچنان بالاست که شامخ مربوطه 
بالای 5۰ گزارش شده، اما با توجه به اینکه این شاخص 
بــا حدود چهار واحد افت بــه 49/ 68 واحد تنزل پیدا 
کرده اســت، عملا با وجود اینکه ســطح قیمت مصالح 
همچنان بالاســت، اما از نگاه سازنده ها اوضاع این بازار 
اندکی بهبود پیدا کرده اســت.همچنین شاخص قیمت 
تمام شــده مســکن نیز یکی از موارد دوازده  گانه مورد 
سوال در نظرسنجی آبان است که افزایش جزئی داشته 
اســت یعنــی از ۱5/ 6۱ در مهر بــه 7۰/ 63 در آبان 
رسیده اســت. اگرچه قیمت تمام شده در این شاخص 
بر اساس گزارش ســازنده ها قدری افزایش پیدا کرده، 
اما افزایش شــاخص آن محدود بوده است. در مجموع 
طی آبان ماه هزینه ســاخت و قیمت تمام شده مسکن 
نسبت به مهر افزایش محسوسی پیدا نکرده است اما با 
این حال مقایســه شــامخ آبان و مهر نشان می دهد در 
مجموع وضعیت ســازنده ها در میانه پاییز بدتر شده و 

آنها نسبت به آینده بدبین  تر شده  اند. سوال این است که 
در شرایط ثبات نسبی قیمت مسکن و بازگشت تدریجی 
فروشنده ها که می تواند به تقویت جریان معاملات کمک 
کند و در نهایت به نفع سازنده ها تمام شود، چرا آنها از 
تحولات اخیر سیگنال مثبت دریافت نکرده  اند؟ قاعدتا 
رشد معاملات باید سازنده ها را نیز خوشحال کند و آنها 
درباره درست کار کردن حلقه آخر زنجیره کسب و کار 
حوزه مســکن یعنی فروش، آسوده خاطر شوند اما چرا 

ظاهرا این طور نشده است؟
شامخ ســاختمان آبان دو گره ســاخت و ساز را که 
منجر به تســری این بدبینی شده نشان می دهد. یک 
گــره متوجه مالکان املاک کلنگی اســت که تقاضای 
تخریب و نوسازی از ناحیه آنها کاهش پیدا کرده است. 
به نظر می  رسد زمین  داران تمایل دارند هر چه دیرتر وارد 
مشارکت شوند و احتمالا برداشت و حس آنها این است 
که ممکن اســت قیمت زمین در آینده رشد کند. گره 
دوم ساخت و ساز نیز مربوط به سازنده هاست. سازنده ها 
اغلب بودجه کافی برای اینکه نسبت به خرید زمین اقدام 
کرده یا با پرداخت بلاعوض، وارد مشارکت با مالکان زمین 
شوند در اختیار ندارند. آنها البته دارایی ملکی به شکل 
آپارتمان  های تکمیل شــده در اختیار دارند اما با توجه 
به سطح بالای قیمت زمین و برآورد آنها از زمانبر شدن 
فروش چند واحد مسکونی برای خرید یک قطعه زمین، 
عملا حاضر به پذیرش ریســک تورم احتمالی زمین در 
طول دوره چند ماهه که احتمالا برای فروش آپارتمان  ها 

لازم است، نیستند.
البته تحقیقات میدانی حاکی از این است که در این 
بین یک گروه از ســازنده ها نیز با مشاهده ثبات قیمت 
مسکن، به کاهش احتمالی قیمت زمین امیدوار شده  اند 
و با این تصور، فعلا از فعالیت دست کشیده  اند. البته رکود 
سفارش نشان می دهد تقاضای تخریب و مشارکت نیز 
بسیار اندک است و به این ترتیب هر دو گره مذکور چه 
از ســمت مالکان زمین و چه از سمت سازنده ها، عملا 
وضعیت بازار ســاخت و ســاز را رکودی  تر کرده است. 
تعبیر واســطه ها درباره احوال فعلی سازنده ها این است 
که گروه زیادی از آنها به دنبال رکود پنج ســاله ساخت 
و ساز، افسرده شــده  اند و برای آشتی با بازار بالادست 
مسکن به محرک قوی نیاز دارند. در واقع محرکی مثل 
شروع مذاکرات وین که اخبار آن توانست شوک مثبت 
به فروشنده ها وارد و آنها را برای بازگشت به بازار مسکن 
آماده کند، برای ســازنده ها کافی نیست و ناامیدی آنها 
را علاج نمی کند. دو چیز می تواند به منزله این محرک 
قوی در بازار ساخت و ساز باشد. یکی به کار گیری اهرم 
قوی موثر بر عرضه مانند »مالیات سالانه املاک« است 
که هم به افزایش عرضه زمین و هم عرضه مسکن منجر 
می شود و به دنبال این شوک قوی، سازنده ها واحدهای 
تکمیل شده را فروخته و فعالیت ساختمانی جدیدی را 
آغاز می کنند؛ ضمــن اینکه مالکان زمین نیز به دنبال 
وضع مالیات قطعا تمایل بیشتری به تعیین تکلیف املاک 
خود پیدا می کنند.محرک قوی دیگر نیز توافق احتمالی 
در وین بر سر رفع تحریم هاست که می تواند امید را به 
سازنده ها بازگرداند و آنها با دریافت سیگنال قوی از ثبات 
احتمالی بازار مسکن در ماه های پیش رو، تمایل بیشتری 

به ساخت و ساز پیدا خواهند کرد.

ثبت نام واحدهای نهضت ملی مســکن برای اطراف تهران و شهرهای دیگر 
چند ماه اســت که شروع شده اســت و از همان ابتدا اعلام شد که داخل خود 
شــهر تهران این پروژه انجام نمی شود ولی حالا دولت نوسازی محدوده 5 هزار 
هکتاری بافتهای فرسوده، ذیل طرح نهضت ملی مسکن را در دستور کار دارد.

کمبود زمین دولتی در داخل شهر تهران محدودیتهایی را برای اجرای پروژه 
نهضت ملی مسکن در این کلانشهر ایجاد کرده است. بر این اساس وزارت راه 
و شهرســازی در نخســتین مرحله از ثبت نام این طرح از متقاضیان ساکن در 
تهران دعوت کرد تا در شهرهای پرند، هشتگرد، ایوانکی، پاکدشت و رباط کریم 

ثبت نام کنند.

 وضعیت بافت فرسوده در تهران
با این وجود در شــهر تهران 49۰5 هکتار بافت فرسوده وجود دارد و آمار و 
ارقام، گســترش روزافزون این محدوده را نشان می دهد. بافت فرسوده تهران تا 

سال گذشته 3386 هکتار برآورد می شد که آذرماه سال گذشته ۱5۱9 هکتار 
بر اساس مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی به آن افزوده شد.

سال هاســت دولت و شهرداری در پی نوسازی ســالیانه ۱۰ درصد از بافت 
فرســوده هستند اما به دلایلی همچون نوسانات اقتصاد کلان، تورم نهاده های 
ســاختمانی و پایین بودن توان ساکنان بافتهای ناکارآمد، این هدف آنطور که 

باید و شاید محقق نشده است.
اما قانون جهش تولید و تامین مسکن )نهضت ملی مسکن( با ارائه مشوق ها و 
تسهیلات مناسب، این فرصت را فراهم کرده تا دولت و شهرداری ضمن نوسازی 
بافتهای فرســوده، ظرفیتی را برای اجرای طرح نهضت ملی مســکن در داخل 

شهر تهران فراهم کنند.
در این خصوص به تازگی وزیر راه و شهرســازی از برنامه تشکیل کمیته ای 
مشترک بین این وزارتخانه و شهرداری تهران خبر داده و گفته است که برای 

برخی شهرستان ها مانند زاهدان و چابهار این موضوع آغاز شده است.

رستم قاسمی درباره استفاده از بافت های فرسوده برای ساخت مسکن گفت: 
بافت فرسوده یکی از معضلات جدی کشور است، براساس آمارها 6۱ هزار هکتار 
از اراضی شهری کشور بافت فرسوده است و حدود ۱۲ میلیون نفر در این مناطق 
زندگی می کنند.عضو کابینه دولت سیزدهم با بیان اینکه در قانون جهش تولید 
مسکن توجه بیشتری به بافت های فرســوده شده است، افزود: استفاده از این 

ظرفیت در دستورکار وزارت راه و شهرسازی قرار دارد.
از جمله ظرفیت های قانون جهش تولید مســکن کــه می تواند در اختیار 
بافت های فرســوده قرار گیرد تسهیلات 45۰ میلیون تومانی به ازای هر واحد 
است. هم اکنون پیشنهاد پرداخت وام 4۰۰ تا 45۰ میلیون تومان برای شهرهای 
جدید اطراف تهران داده شــده و بر همین اساس تسهیلات مذکور می تواند به 
بافت های فرسوده تهران نیز تعلق بگیرد. درحال حاضر سقف تسهیلات نوسازی 
بافت فرسوده در تهران و کلانشهرها برای سازندگان حرفه ای که از فناوری های 

نوین استفاده می کنند 3۰۰ میلیون تومان به ازای هر واحد است.

رشدساختوسازمسکندرپاییز

خبرخوببرایمستاجرانتهرانی

  خبرخبر

عدنان موسی پور
رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق ایران

تحریم ها مانعی برای جهش صادرات نیست

در شــرایط فعلی که همه ارگان های اقتصادی و بخش های مختلف ازجمله صادرات 
و واردات کشور متأثر از تحریم ها هســتند، بااین حال جدیت این مسئله به اندازه ای 
نیست که بخواهیم نگران موضوع خاصی باشیم. چراکه تاریخ اقتصادی کشور همواره 

با مسئله تحریم ها درگیر بوده است.
اردیبهشــت ۱397 دونالد ترامپ پس از اعلام خروج قطعی آمریکا از برجام، فرمان 
بازگشت تحریم های تعلیق شــده بر اثر برجام را امضا کرد. وزارت خزانه داری آمریکا 
نیز به اشــخاص حقیقی و حقوقی که درزمینه مرتبط با تحریم های هسته ای با ایران 
در حال همکاری هســتند تا ۱5 مرداد یا ۱3 آبان فرصــت داده بود تا اقدامات لازم را 
به منظور قطــع روابط با ایران اتخاذ نمایند در غیر این صورت مشــمول تحریم های 

آمریکا قرار خواهند گرفت.
باگذشــت حدود ۱۰ روز از آغاز دور جدید تحریم های یک جانبه گرایانه آمریکا علیه 
ایران، مســئولان دولتی و فعالان اقتصادی معتقدند که گرچــه تحریم ها تأثیرات 
اقتصادی به دنبال خواهد داشت، اما این دوره از تحریم های آمریکا علیه کشور موضوع 
تــازه ای به همراه ندارد و تحریم های یکجانبه آمریــکا را در جامعه جهانی تنها کرده 

است.
 به رغم اینکه امریکا ادعا می کند که دولــت ایران را مورد هدف تحریم های خصمانه 
خود قرار داده است اما برخلاف این گفته، این مردم ایران هستند که مورد هدف اصلی 

آمریکا قرارگرفته اند.
 در شــرایط فعلی که همه ارگان های اقتصادی و بخش های مختلف ازجمله صادرات 
و واردات کشور متأثر از تحریم ها هســتند، بااین حال جدیت این مسئله به اندازه ای 
نیست که بخواهیم نگران موضوع خاصی باشیم. چراکه تاریخ اقتصادی کشور همواره 

با مسئله تحریم ها درگیر بوده است.
 ضرورت توسعه دیپلماسی اقتصادی کشور گفت: نگاهی به آمار و ارقام منتشرشده از 
صادرات کشور در 6 ماه ابتدایی سال حاکی از این نکته است که کشورهای همسایه، 
مقصد عمده صادرکنندگان کشور بوده است. بر همین اساس ضروری است تا توسعه 
صادراتی با کشورهای همسایه به عنوان اولویت اول دولت در شرایط فعلی در دستور 

کار قرار بگیرد.
 موضوعی که همواره موردتوجه فعالان بخش خصوصی اســت و در جلســه دیروز 
هم موردتوجه مســئولان قرار گرفت، رفع خودتحریمی ها و ایجاد شرایطی است که 

تسهیل کننده توسعه فضای کسب وکار در داخل کشور است.
 در شرایطی که آمریکا تصور می کند حلقه تحریم ها را تنگ تر کرده است باید فعالان 

اقتصادی کشور، آزادی عمل بیشتری در مقایسه با قبل داشته باشند.
 معتقدم در شــرایط فعلی و با توجه به جهش ارزی، با حذف و اصلاح بخشنامه های 
زائد می توانیم شاهد جهش 6۰ درصدی صادرات در حوزه های مختلف باشیم و تا آخر 

سال هم زمان با شکست تحریم ها، جشن صادرات را در کشور برپا کنیم.

 تامین اجتماعی چقدر از هزینه بیمه بازنشستگان را پرداخت می کند؟
بازنشســتگان تامین اجتماعی از هزینه ی سنگین بیمه تکمیلی انتقاد دارند و 

اعتراض کردند که تامین اجتماعی به وعده خود عمل نکرده است.
جمعی از بازنشستگان کارگری از هزینه ی سنگین بیمه تکمیلی انتقاد کردند.

این بازنشستگان می گویند: مدیرعامل سازمان به وعده ای که به بازنشستگان داده 
است، عمل نکرده؛ قرار بود 5۰ درصد از هزینه بیمه تکمیلی را سازمان بپردازد اما با 
مشاهده فیش های حقوقی متوجه شدیم که سهم سازمان تنها حدود 36 درصد است.

آن هــا می گویند: از 9۱ هزار تومان بیمه تکمیلــی، 58 هزار و 5۰۰ تومان به 
عنوان سهم بازنشسته کسر شده است و با احتساب ۱4 هزار و 54۰ تومانِ بیمه ی 
عمر، پرداختی هر بازنشسته بیش از 73 هزار تومان است؛ قرار بود نیمی از هزینه 
بیمه تکمیلی برعهده ی سازمان تامین اجتماعی باشد اما گویا نتوانسته اند به این 

وعده وفا کنند.
به گفته ی بازنشستگان، پرداخت هزینه ی ماهانه ی سنگین برای بیمه تکمیلی 
با الزامات قانون الزام تامین اجتماعی تعارض دارد؛ بازنشستگان سی سال حق بیمه 
پرداخته اند و نهُ/ بیست و هفتم این حق بیمه بابت درمان در صندوق درمان ذخیره 

شده است؛ نباید در زمان بازنشستگی هزینه مازاد بپردازند.

 حداقل حقوق کارمندان برای سال ۱۴۰۱ اعلام شد
آنطور که خبرگزاری دولت اعلام کرده است، ساس پیش بینی های صورت گرفته 
در لایحه بودجه ســال ۱4۰۱، حداقل بگیران دولتی از 3.5 میلیون تومان به 4.5 
میلیون تومان افزایش می یابد. معافیت مالیاتی حقوق برای ســال آینده نیز مانند 

امسال 5 میلیون تومان پیش بینی شده است.
رشد حداقل حقوق در ۱۴۰۱ چقدر خواهد بود؟

این در حالی است که حداقل حقوق پ در سال جاری 3 میلیون و 5۰۰ هزار 
تومان بود. بر این اساس رشد حداقل حقوق در سال ۱4۰۱ حدود ۲8 درصد خواهد 
بود. البته باید توجه داشت که این اعداد هنوز نهایی نشده و تا زمان تصویب قانون 
بودجه ۱4۰۱ در مجلس شورای اسلامی احتمال تغییر آن وجود دارد. رشد متوسط 
حقوق در سال جاری حدود ۲5 درصد و رشد حداقل حقوق حدود 35 درصد بود. 
در سال 99 حداقل حقوق ۲,8 درصد و رشد متوسط حقوق حدود ۱5 درصد بود.

مســعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه با اعلام خبر پلکانی بودن 
حقوق در ســال آینده گفته بود که افزایش حقوق ها بین بالای 3۰ درصد تا ۱۰ 

درصد خواهد بود.
میانگین افزایش  حقوق ها سال آینده کاهش می یابد

همچنین باید توجه داشــت که افزایش حقوق برای دیگر کارمندان که حقوق 
بالاتری دارند، کمتر خواهد بود. پیش از این اعلام شد عادلانه این است افرادی که 
حقوق کمتری دریافت می کنند، از درصد بیشتری افزایش حقوق برخوردار شوند 
یعنی افزایش حقوق به شکل پلکانی اعمال خواهد شد.بهزاد بقایی، کارشناس بودجه 
مرکز پژوهش های مجلس در خصوص افزایش حقوق ســال آینده گفته بود: اگر 
بخواهیم مشابه سال های آینده برای همه کارمندان افزایش ۲۰ درصدی را اعمال 
کنیم، کارمندی که ماهانه 4 میلیون حقوق و دستمزد دریافت می کند، 8۰۰ هزار 
تومان افزایش حقوق و کارمندانی که 3۰ میلیون دریافتی دارند، 6 میلیون افزایش 
حقوق خواهند داشت. یعنی کارمندانی که حقوق بالایی دارند و اکنون تحت فشار 
اقتصادی نیستند، بسیار بیشتر از کارمندانی که نیاز به حقوق بیشتر دارند، افزایش 

حقوق خواهند داشت.
بنابراین به طور میانگین حقوق ها کمتر از ۲8 درصد افزایش خواهد داشت.

کاهش افزایش حقوق ها با هدف کاهش تورم
پیش از این دولت اعلام کرده بود که در راستای کنترل تورم، افزایش حقوق های 
محدودتری اعمال خواهد کرد. چراکه افزایش حقوق در شرایطی که دولت منابع 
لازم برای آن را در اختیار ندارد، در نهایت به افزایش نقدینگی و رشد بیش از پیش 

قیمت ها می انجامد.
در واقع آنطور که رئیس سازمان برنامه و بودجه گفته است، در حال حاضر به 
طور مرتب تورم ایجاد می شود و به دنبال آن حقوق ها افزایش پیدا می کنند. برای 
تامین منابع افزایش حقوق ها خلق پول شده و به دنبال این جریان با افزایش پایه 
پولی و افزایش نقدینگی تورم مجددا رشــد می کند. به عبارتی ۲۰ درصد افزایش 

حقوق برای کارکنان اعمال می کنیم، ولی تورم برای عموم مردم ایجاد می شود.

 چرا خریداران باید خانه را 2۰ درصد گران تر بخرند؟
مرکز آمار اعلام کرد نرخ تورم سالانه آبان ماه ۱4۰۰ املاک مسکونی شهر تهران به عدد 5۱.8 درصد رسیده است که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل )59.3(، 7.5 واحد درصد کاهش داشته است.

 گزارش تازه مرکز آمار ایران نشان می دهد نرخ تورم نقطه ای در آبان ماه ۱4۰۰ به عدد ۲۰.۲ درصد رسیده است؛ یعنی خریداران برای خرید یک واحد مسکونی در شهر تهران بایستی نسبت به آبان ۱399، بطور متوسط ۲۰.۲ درصد بیشتر 
پرداخت کنند. تورم نقطه ای این ماه در مقایسه با ماه قبل )۲۲.4( ۲.۲ واحد درصد کاهش داشته است.همچنین تورم ماهانه آبان ماه در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )3.5 درصد(، 4 واحد درصد کاهش داشته است. عدد شاخص قیمت 

املاک مسکونی شهر تهران در آبان۱4۰۰، بر اساس ماه پایه فروردین ۱395 به عدد 774،8 رسید که نسبت به ماه قبل )778.6(، ۰.5 درصد کاهش داشته است.



3

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/09/15

شماره : 1254

زهرا جعفری  -   ایده روز  | صد و پنجاه 
و پنجمین گزارش هفتگی کیان منتشر شد. در 
این گزارش به بررسی ریسک سهام کوچک بازار 
در وضعیت فعلی اقتصاد پرداخته شده است. 
در ۲ پرونده ویژه این گزارش نیز به بررســی 
وضعیت سیمان ارومیه و گزارش های ماهانه آبان 
پرداخته شده است.در ۱۶ ماه گذشته، بسیاری 
از شرکت های کوچک و متوسط بازار سرمایه 
ایران بیش از ۶۰ درصد ارزش خود را از دست 
داده اند. بسیاری از تحلیلگران، در مورد ارزانی 
این بخش از بازار ســهام سخن می گویند. در 
مورد ارزندگی این بخش از بازار، که شرکت هایی 
در صنایع غذایی، پخش، خرده فروشی، دارو، 
لاستیک، شوینده، کاشی و سرامیک، سیمان، 
لیزینگ و بیمه را در بر می گیرند، به موارد زیر 

اشاره می کنیم:
۱. نوسانات زیاد سودآوری، ریسک بزرگ 
این شرکت هاســت: نگاهی به گذشــته این 
شــرکت ها، نشان دهنده ســودآوری ناپایدار 
شــرکت های کوچک و متوســط است. ورود 
به این کســب و کارها معمولا آسان است و 
با ســرمایه کمی امکان پذیر اســت. از طرف 
دیگر، بیشــتر این شــرکت ها در ســاختن 
برندی قوی و ریشــه دار ناتوان بوده اند و در 
نتیجه، مصرف کننده دلبســتگی خاصی به 
محصولات آنها ندارد و از طرف ســوم، اندازه 
بازار داخلی چندان بزرگ نمی شود و در نتیجه، 
این شــرکت ها، مرتباً از یکدیگر ســهم بازار 
می گیرند و سودآوری در میان این شرکت ها 

جابجا می شــود. در ارزش گذاری، لازم است 
ریسک ناپایداری ســودآوری این بنگاه ها را 

در نظر بگیریم.
۲. ریسک مدیریت در این شرکت ها جدی 
اســت: نقش مدیر و نظام حاکمیت شرکتی 
در شــرکت های کوچک و متوسط، به مراتب 
پررنگ تر از شــرکت های کالا محور است. بر 
خلاف شرکت های کالا پایه، بازار این شرکت ها، 

تضمین شده نیست و مدیران باید برای کسب 
سهم بازار و استقرار نام تجاری خود بجنگند 
و همــه این هــا، نیازمند ســاختار مدیریتی 
بلندمدت، پایدار، و با انگیزه اســت. توجه به 
ایــن موضوع، به خصوص برای شــرکت های 
کوچک و متوسطی که سهامداران خصولتی 
و نیمه دولتی دارند، اهمیت بیشتری می یابد؛ 
چرا کــه موضوعاتی نظیر حقوق های نجومی 

و همچنیــن جابجایی هایــی سیاســی، این 
شــرکت ها را از داشتن چنین نظام مدیریتی 

محروم کرده است.
شرکت های  سودآوری  بودن  ۳.بی اهمیت 
کوچــک برای ســهامداران عمده، ریســک 
تصمیمــات بد را در این شــرکت ها افزایش 
می دهد: از آنجا که مالکین و سهامداران عمده 
شــرکت های کوچک و متوسط، به خصوص 

آن هایی که مالکین دولتی و نیمه دولتی دارند، 
چندان به سود آنها چشم ندوخته اند، مدیریت 
این شــرکت ها، در مقایســه با شرکت های 
بزرگ تر، کمتر دغدغه حفظ سودآوری، افزایش 
سودآوری و یا مراقبت از ارکان سودآوری را از 
خود نشان می دهند. نتیجه آن می شود که در 
بسیاری از مواقع، مدیران این شرکت ها خود را 
از قید و بند سودآوری و توزیع سود نقدی آزاد 
می بینند و درگیر انجام پروژه هایی می شوند که 
لزوماً به ایجاد ارزش برای شرکت نمی انجامد.

۴.ســود خالص، در بیشتر این شرکت ها، 
قابل توزیع نیست: در این شرکت ها باید بیش 
از سودآوری به جریان نقد قابل توزیع آنها دقت 
کرد. سود خالص این شرکت ها باید بعد از کسر 
هزینه های لازم برای نگهداری دارایی مشهود 
و همچنین، پس از کسر سرمایه گذاری هایی 
که بــه ناچار برای حفظ وضــع موجود باید 
انجــام دهند، در نظر گرفته شــود. بر خلاف 
شرکت های بزرگ، این اقلام، می توانند منابع 
قابل تقسیم را در این شرکت ها به شدت تحت 

تأثیر قرار دهند.
۵. ریسک واردات را باید جدی گرفت: رشد 
سودآوری بســیاری از این شرکت ها در سه 
ســال اخیر، در بستر رشد چند برابری دلار و 
همچنین محدودیت واردات اتفاق افتاد. رقیب 
بزرگ ممکن اســت در راه باشد: محصولات 
خارجی که بعد از بازگشــایی بازارها و ثبات 
قیمت ارز، آهســته آهسته در بازار پیدایشان 

می شوند.

معجزه رشــد چین در دهه های اخیر بر کسی پوشیده نیست. کشوری که 
توانست با تن دادن به رشته ای از اصلاحات اقتصادی تا حد زیادی از چنگال فقر 
وحشتناک پیشین خارج شود، هر چند که هنوز درآمد سرانه این کشور فاصله 
بسیار زیادی با کشورهای توسعه یافته دارد. چین حتی با قرنطینه های محکم در 
ابتدای کرونا توانســت اثرات بیماری را زودتر مهار کند و تا حدی به رشد خود 
ادامه دهد. اما سال جاری برای چین از نظر رشد اقتصادی سال خیلی خوبی نبوده 
است. رشد سالانه ۴.۹ درصد در فصل سوم ۲۰۲۱، هر چند که رشد قابل قبولی 
برای بسیاری از کشورها است، اما برای چین می تواند زنگ خطر کاهش سرعت 
رشد باشد. شنگ-جین وی، استاد دانشگاه کلمبیا، معتقد است علل این رخداد 
به شیوه اجرای برخی سیاست های دولت چین در سال جاری برمی گردد. به نظر 
می رسد او علل چندان بنیادین و لزوماً پایداری برای کندشدن رشد چین قائل 
نیست و دلیل اصلی را در شیوه نامناسب پیاده سازی سیاست هایی اعم از کاهش 
انتشار کربن، محدودسازی پلتفورم های آموزش آنلاین و تنظیم گری های بخش 
مسکن و مستغلات، در کنار سیاست مبتنی بر قرنطینه های متعدد در مقابله با 
 )Shang-Jin Wei( موج های کرونا می داند.بورسان-مجتبی نظری: شنگ-جین وی
استاد اقتصاد و مالی مدرسه کسب وکار کلمبیا و همچنین دانشکده امور بین الملل 
و عمومی در دانشگاه کلمبیا است. او که سابقاً به عنوان اقتصاددان ارشد بانک 
توسعه آسیا فعالیت کرده است، می گوید در ابتدای ۲۰۲۱، ۲۵ بانک بین المللی 
و سایر پیش بینی کنندگان حرفه ای به اتفاق، رشد حدود ۸.۳ درصدی را برای 
چین در این سال پیش بینی می کردند. اما هدف رشد خود دولت چین ۶ درصد 
بوده است! آیا دولت چین چیزی بیشتر می دانسته؟ شاید دولت از تأثیر منفی 

برخی سیاست های مطلوب خود آگاه بوده است.

 سه اشتباه دولت چین که به رشد آسیب زده اند
اکنون که به تولید فصل سوم سال در چین نگاه می کنیم، رشد ۴.۹ درصدی 
را نسبت به سال قبل مشاهده می کنیم که باعث شده نگرانی هایی درباره رشد 
فصل چهارم و ســال بعد پیش آید. باید توجه داشت که این درصد برای چین 
و رشــدهای سریعش رقم کمی به شمار می رود. آقای شنگ-جین وی معتقد 
است بخشی از این افول رشد ناشی از قرنطینه های متعدد در برخی شهرهای 
چین در تابستان گذشته است که به دلیل اوج گیری کرونا رخ داده بود. اما کرونا 
تنها علت نیست! نویسنده این علل عمده را در کندشدن رشد چین نام می برد:

- سیاست صنعتی محیط زیستی )سبز( دولت: در راستای وعده چینی ها برای 
پایان دادن به رشد انتشار کربن دی اکسید تا پیش از ۲۰۳۰ و رسیدن به خالص 
صفر تا ۲۰۶۰، دولت چین به زور و معمولاً ناگهانی، تولید برق در نیروگاه های 
ذغال سنگی را کاهش داده و در نتیجه منجر به قطعی های برق صنعت شده است.

- تنظیم گری سفت وسخت تر بخش املاک: دولت سقف هایی برای سازندگان 
املاک قرار داده تا نسبت بدهی به دارایی، بدهی به سهام و بدهی به نقدینگی شان 
محدود شــود. این خط قرمزهای دولت چین منجر به نزدیک شدن بازار مسکن 
چین به وضعیت رکود شــده. این رکود به زعم نویسنده می تواند به راحتی به 

صنایعی مثل فولاد، سیمان و لوازم خانگی سرایت کند.
- لیســت های سیاه پلتفورم های آنلاین: در دوازده ماه گذشته قیمت سهام 
بسیاری از شرکت های اقتصادی-دیجیتالی نصف شده است؛ چرا؟ به خاطر تصمیم 
مقامات چینی جهت واردکردن نام شرکت های آموزش آنلاین به لیست سیاه، 
افزایش اعمال قوانین ضدانحصار و اجرای یک قانون حفاظت از داده. به هر حال 
در اثر این اقدامات توسعه بسیاری از شرکت های دیجیتال متوقف شده و صدها 

ارائه دهنده خدمات آموزشی کارکنان خود را اخراج کرده اند.

 قرنطینه های چینی چه ضرری دارند؟
شــنگ-جین وی معتقد اســت در زمینه قرنطینه های سفت و سخت، در 
شرایط حاضر زیاده روی می شود. در واقع این نوع سیاست در آغاز کرونا موجب 
موفقیت چین در مهار بیماری شد. اما در شرایط حاضر که کشورهای مختلف 
یاد گرفته اند به گونه ای زندگی در این شرایط را ادامه دهند و با واکسیناسیون 
جلوی اثرات شدید آن را بگیرند، قرنطینه های سنگین اثر اقتصادی منفی قابل 
اجتنابــی دارد. در واقع اگر دولت چین می خواهد از ظرفیت قوی اجرایی خود 

بهره ببرد، بهتر است آن را صرف واکسیناسیون همگانی بکند، نه قرنطینه های 
متعدد که راهکار پایداری نیستند.

 سیگنال قیمت به جای اجبار ناگهانی
راجع به بحث کاهش انتشار کربن، نویسنده موافق است که باید اقداماتی برای 
آن در بخش بسیار کربن بر تولید انرژی انجام داد. اما شیوه اجرا باید متفاوت باشد. 
تجربه خود چین در اصلاحات اقتصادی این است که استفاده از سیگنال دهی 
قیمت ها و نیروهای بازار، هزینه های تغییرات ساختاری را کمینه می کند. پس 
در این موضوع هم افزایش قیمت کربن و معرفی یک مسیر پیش بینی پذیر برای 
قیمت آن باعث می شــود هم تولیدکنندگان و هم مصرف کنندگان بتوانند به 

تدریج خود را تطبیق دهند.

 نقش حساس بخش مسکن
پیرامون بخش مسکن هم، درست است که تعدیل افزایش های سوداگرنه قیمت 
این بخش یک هدف مناسب است. اما باید توجه داشت که سی درصد اقتصاد 
چین با بخش های ساخت وساز و مسکن و مستغلات بالا و پایین می رود! یک راه 
با تبعات منفی کمتر این است که دولت ساخت مسکن ارزان برای خانوارهای 
کم درآمد و مهاجران روســتایی را بیشــتر تشویق کند تا تقاضایی اضافی برای 

سیمان، فولاد و لوازم خانگی شکل گیرد.

 مقابله با پلتفورم ها؛ ضربه به اعتماد سرمایه گذاران
نویســنده حتی مدعی است که پشــت محدودکردن برنامه های آموزشی 
فوق برنامه توسط دولت چین هم یک منطق خیرخواهانه وجود دارد! به گفته وی، 
این کار باعث خالی شدن وقت بچه ها جهت پرورش خلاقیت یا ورزش می شود و 
بار مالی تهیه محتوای آموزش آنلاین را از دوش والدین برمی دارد. اما ایراد این 
اقتصاددان به نحوه پیاده سازی این قانون است. مداخله ناگهانی دولت نه تنها به 
شرکت های بخش آموزش ضربه زده، بلکه اعتماد شرکت های سایر بخش ها را نیز 
خدشه دار کرده و ریسک سرمایه گذاری را افزایش داده است. اما در نهایت آقای 
شنگ-جین وی معتقد است چین می تواند با اصلاح روش بررسی و پیاده سازی 
قوانین و سیاست های کرونایی بعدی، اعتماد سرمایه گذاران را بازیابی کند و به 

رشد بالقوه خویش برگردد.

بیت کوین یکی از محبوب ترین رمز ارزها در دنیا است و این دنیای مالی 
بر واقعیت های فوتبال در زمین چمن تاثیرگذار خواهد بود.

فوتبال درحال حاضر نمایش جدیدی است که برخی از بزرگترین مسائل، 
چالش ها و بحث های موجود در بازی جهانی را به نمایش می گذارد.

رابطه فوتبال با فناوری از نظر تاریخی چندان خوب نبوده است. همین 
چند سال پیش، انتقال داوید دخیا به رئال مادرید به دلیل کندی دستگاه 
فکس انجام نشد؛ اما اکنون با راه یافتن ارز های دیجیتال به دنیای ورزش، 

پیشرفت هایی حاصل شده اند.

 نخستین قرارداد فوتبال با بیت کوین
دیوید بارال، مهاجم ســابق رئال مادرید، در اوایل سال ۲۰۲۱ تاریخی 
در نقل و انتقالات به ثبت رســاند؛ زمانی که نخســتین فوتبالیستی شد 
 Dux که با بیت کوین به عنوان پرداختی قرارداد امضا کرد. تیم اســپانیایی
International این اقدام را در توئیتر اعلام کرد و نوشــت: »او نخســتین 
 ،Criptan امضا کننده قرارداد در تاریخ با ارز های دیجیتال است. با تشکر از

حامی جدید ما که این امکان را فراهم کرد.«
با این حال، آنها تنها باشــگاهی نیســتند که در حوزه کریپتو فعالیت 
داشته اند. باشگاه ایتالیایی سری سی Rimini FC، بیست و پنج درصد از سهام 
خود را با استفاده از Quantcoin فروخت، بازیکنان AZ Alkmaar نخستین 
بازیکنانی در هلند بودند که دستمزد خود را با بیت کوین دریافت می کردند.

مانند هر ارز دیگری، بیت کوین یک وســیله مبادله است. این نخستین 
ارز کاملا مجازی در جهان بود که در سال ۲۰۰۹ معرفی شد. مدرس ارشد 

مدیریت بازرگانی و ورزش دانشگاه لیورپول توضیح می دهد که این ارز از 
طریق فرآیندی به نام رمزنگاری ایجاد شد که در اصل هنر رمزگذاری های 
مختلف با کد است.بدون اسکناس یا سکه، ارزش آن به صورت یک عدد روی 
صفحه نمایش داده می شــود.بیت کوین جدید با فرآیندی به نام استخراج 
در ابررایانه ها با استفاده از کد های پیچیده ایجاد شده است.بیت کوین های 
جدید چاپ نمی شــوند، آنها توســط افراد و مشاغلی که رایانه هایشان در 

سراسر جهان عمل می کنند، تولید می شوند.

 تغییر منابع مالی تا چند سال آینده
صنعت دریافته است که سیستم های پرداخت دیجیتال می توانند حامیان 
مالی و همچنین طرفداران کســب درآمد را از طریق توکن های فن جذب 
کنند. حامیان می توانند به راحتی یک برنامه را دانلود کرده و توکن هایی 

را خریداری کنند که به آنها دسترسی داشته باشند و بر مسائل خاصی در 
باشگاه مورد علاقه  خود، مانند طراحی کیت و موسیقی قبل از مسابقه، تاثیر 
بگذارند.الکساندر دریفوس، مدیرعامل پلتفرم فن توکن سوسیوس، معتقد 
است که این پلتفرم تنها آغاز تغییر در روابط بین هواداران و باشگاه ها است.

او می گوید: »ما معتقدیم که بازی های فانتزی و به طور کلی دارایی های 
دیجیتال قطعا فوتبال را تغییر نمی دهند، اما در واقع برای نزدیک تر کردن 
ورزش و فوتبال به هواداران لازم است. ما فکر می کنیم که در ۵ تا ۱۰ سال 
آینــده، رابطه بین هواداران و باشــگاه از یک هوادار منفعل به یک هوادار 

فعال تبدیل خواهد شد.«
Socios درحال حاضــر بیش از ۶۰ باشــگاه به نام خــود دارد، از جمله 
غول های فوتبال مانند بارســلونا و منچستر ســیتی. حتی لیونل مسی به 
نشــانه حمایت از این ایده بخشــی از بسته خوشامدگویی خود در PSG را 
به عنوان بیت کوین پذیرفت، اقدامی که کمتر کسی آن را انجام می دهد.

یکی دیگر از محصولات جانبی کریپتو که شــتاب بیشــتری به دست 
می آورد، NFT است که به عنوان »توکن های غیرقابل تعویض« نیز شناخته 
می شــود. NFT ها مانند اقلام جمع آوری فیزیکی هســتند، اما دارایی های 
دیجیتالی هســتند که داده های منحصربه فردی به فایل ها اضافه می کنند 
تا مالکیت را نشــان دهند. این می تواند هر چیزی از یک ویدیو یا تصویر 
از یک لحظه ورزشی مهم مانند نخستین گل مسی یا کارت های معاملات 
دیجیتال باشد، اما برخی ممکن است هزینه زیادی داشته باشند. تنها چند 
هفته پیش، یک کارت دیجیتال NFT منحصر به فرد با حضور کریســتیانو 

رونالدو به قیمت خیره کننده ۳۵۳۴۰۰ یورو فروخته شد.

بیت کوین چه تاثیری بر فوتبال دارد؟

چرا رشد اژدهای زرد کند شد؟

۵ ریسک بزرگ ورود به سهام کوچک بورس

 منتظر افزایش دوباره قیمت سیمان باشیم؟
سرانجام رشد قیمت گاز واحدهای صنعتی اثرات خود را در رشد قیمت پایه عرضه 
سیمان منعکس کرد. طی هفته های گذشته بورسان در مطالب خود به انتظار برای 
رشد قیمت سیمان اشاره کرده بود. دو عامل قطعی دوباره گاز واحدهای سیمانی 
در فصل سرما و همچنین رشد قیمت انرژی در گرانی سیمان تاثیر داشته است. در 

این خصوص گزارش با عنوان » قیمت سیمان گران می شود؟ « را مطالعه کنید.
قیمت پایه عرضه سیمان در بورس کالا با رشد نزدیک به ۱۴ درصد همراه شده 
اســت. قیمت جدید ســیمان تیپ ۲ فله بر اساس ابلاغیه بورس کالا حدود ۳۹۷ 
هزار تومان اعلام شــده است. نکته جالب توجه اینکه در هفته های گذشته برای 
خرید سیمان از بورس کالا رقابت شکل گرفته است و رشد قیمت سیمان نسبت 
به قیمت های پایه را به دنبال داشته است. برای نمونه نمودار قیمتی سیمان تهران 
در این گزارش را شــاهد هستیم. این موضوع در نتیجه ضعف عرضه و بالا ماندن 

تقاضا رخ داده است.

 بخشــودگی و تسهیل تســویه بدهی بخش تولید تا اسفند۱۴۰۰
 تمدید شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی از نهایی شدن تمدید قانون تسهیل تسویه سود بانکی، 
معروف به حذف سود مرکب تا پایان اسفند ماه امسال خبر داد.

سیداحسان خاندوزی در ســخنانی در بیست وهشتمین همایش ملی بیمه و 
توسعه، با اعلام این خبر ابراز امیدواری کرد، تولید کنندگان بدهکار به نظام بانکی، 
بــا بهره گیری از این فرصت و پرداخت اصــل بدهی معوق خود به نظام بانکی، از 
فرصت بخشــودگی جرایم مربوط به تأخیر، برای افزایش تولید و توسعه کسب و 

کار خود بهره مند شوند.

 هدایت منابع به سوی فعالیت های تولیدی
محســن رضایی، معاون اقتصادی رئیس جمهور و دبیر ســتاد اقتصادی دولت 
ســیزدهم هم در این همایش گفت: اصلاح بازارهای ایران موجب شــکل گیری 
قیمت های واقعی شــده و منابع را به صورت بهینه به سمت فعالیت های تولیدی، 

سوق می دهد که موجب افزایش بهره وری و در نتیجه رشد اقتصادی خواهد شد.
وی با اشاره به وجود ۲۰۰ هزار شغل در صنعت بیمه به عنوان بخشی از اقتصاد، 
اظهار داشت: این صنعت می تواند در بخش های دیگر نیز تأثیر گذاشته و موجب 

رشد و تقویت آنها شود.
وی با بیان اینکه اصلاحات اساسی در صنعت بیمه و صنایع دیگر بازارها را شکل 
می دهد، خاطرنشــان  کرد: تغییر در بخش بیمه یک مسأله کلیدی است، زیرا در 

بازاری که رانت و فساد باشد نمی توان قیمت واقعی را تعیین کرد.

 حذف قیمت گذاری های دستوری
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: دولت سال گذشته مقادیر زیادی از 
بورس تأمین مالی کرد و با اهرم مالیات و فروش سهام، فشار زیادی را به این بازار 

وارد آورد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مجید عشقی با اشاره به اتفاقات اخیر ناشی 
از قیمت گذاری دستوری خودرو گفت: قیمت گذاری دستوری در خیلی از صنایع 
حذف شده و فقط در چند صنعت گرفتار این موضوع هستیم، اما در دولت تصمیمات 

خوبی گرفته شده و به امید خدا در چند روز آینده اجرایی خواهد شد.
وی گفت: دولت در خصوص حمایت از این بازار مصمم است و ما نیز مکاتبات 
متعددی با وزارتخانه های مختلف ذیربط داشته ایم تا در خصوص سیاستگذاری هایی 
که می تواند روی بازار سرمایه اثر بگذارد، به نحوی عمل کنند که این بازار آسیب 

نبیند و سیاست ها نیز شفاف باشد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین از عرضه اولیه های جذاب در آینده 
نزدیک خبر داد که در زمینه سهام شرکت های استارتاپی، دانش بنیان و فناوری 
محور انجام می شود و گفت: در خصوص پالایشگاه ها و صنایع مختلف نیز عرضه های 
اولیه زیادی در صف داریم که متناســب با کشش بازار انجام خواهد شد چراکه ما 
معتقدیم نباید فشار مضاعفی به بازار بیاوریم و به تناسب کشش بازار، عرضه های 

اولیه انجام خواهد شد.
وی افزود: با رفع ابهامات موجود و جلب اطمینان ســرمایه گذاران، بازار کشش 

بیشتری پیدا خواهد کرد.

 ممنوعیت موقت واردات فلفل به روسیه
رئیس سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه محموله های فلفل به مقصد روسیه، 
به کشور برگشت نخورده است، گفت: فعلًا واردات فلفل به طور موقت به روسیه 
ممنوع شــده است. به گزارش »نود اقتصادی«، کیخسرو چنگلوایی در این باره 
اظهار کرد: ســوم آذر ۱۴۰۰ سرویس فدرال نظارت بر حقوق مصرف کنندگان 
روســیه نامه ای به وزارت بهداشــت و جهادکشاورزی ایران ارسال و اعلام کرد 
که در چند محموله از فلفل های ایران مقداری ســموم پیدا شده که در کشور 
روســیه ثبت و اســتفاده نمی شود و پس از آن یعنی از ۸ آذر نیز واردات فلفل 
به این کشور ممنوع شد. وی گفت: در حقیقت بحث کشور روسیه این نیست 
که چرا فلفل های باقی مانده ســموم کشــاورزی دارند بلکه آنها می گویند در 
تولید این محصولات از سمومی استفاده شده که مورد قبول این کشور نیست. 
در حقیقت اقدام آنها فی البداهه و یهویی اســت، چرا که از قبل هیچ پروتکل 
یا تفاهمنامه ای به امضای دو طرف نرســیده و حتی مکاتبه ای هم نداشتیم تا 
شروط واردات مشخص شود و آنها صریحاً اعلام کنند که از چه سمومی نباید 
در محصولات وارداتی اســتفاده شود. وی همچنین گفت: مکاتباتی با سازمان 
غذا و دارو انجام داده ایم و در روزهای آتی نیز جلساتی خواهیم داشت تا برای 

آن تمهیداتی در نظر بگیریم که این اتفاقات تکرار نشود.

 کنترل آنلاین خلق پول با سامانه سمات
سامانه سمات یکی از برنامه های بانک مرکزی برای کنترل برخط )آنلاین( 
خلق پول بانک ها، مدیریت و کنترل اعطای تســهیلات بانکی است و چنانچه 
بانک تخطی کند این سامانه اجازه اعطای تسهیلات و ثبت اطلاعات را نمی دهد.  
به گزارش ایرنا، با این روش که بزودی اجرایی خواهد شد، نظارت بر خلق پول 
بانک ها کاملًا برخط شــده و نظارت از نوع نظارت پســینی به نظارت پیشینی 
تبدیل خواهد شد. سمات علاوه بر فراهم کردن دسترسی برخط شعب بانک ها 
به آخرین وضعیت تمامی تسهیلات اعطایی به مشتری، اعتبارات ریالی و ارزی 
گشایش شده و همچنین ضمانتنامه های ارزی و ریالی صادرشده، با استفاده از 
امکان اســتعلام برخط وضعیت تسهیلات و تعهدات اعطایی به اشخاص، مبالغ 
مانده بدهی و وضعیت بدهی های اشخاص در شبکه بانکی را به  سرعت و سهولت 

در اختیار شعب بانک های عامل قرار می دهد.

 واریز ۵ هزار میلیارد تومان آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن 
به حساب سازندگان

مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه بیش از پنج هزار میلیارد تومان از محل 
آورده متقاضیان به حساب سازندگان نهضت ملی مسکن واریز شد، از پرداخت 
۵۰۰ میلیارد تومان تســهیلات برای اجرای ایــن طرح به متقاضیان خبر داد. 
محمود شایان  افزود: بر اساس تصمیم دولت، سهم بانک مسکن برای تخصیص 
تســهیلات به بخش مســکن ۶۳ هزار میلیارد تومان است که با پرداخت این 
تســهیلات ۲۱۰ هزار واحد مســکونی طرح نهضت ملی مسکن احداث خواهد 
شد. وی گفت: تاکنون ۱۶۸ هزار نفر سهم خود را برای احداث واحدهای اقدام 

ملی مسکن واریز کرده و تسهیلات را نیز دریافت کردند.

یک فعال حوزه کار با بیان اینکه کرونا تنها صنوف و کســب و کارهای 
خدماتی را درگیر و دچار مشــکل کرد، گفت: تمام کارفرمایان بخشــهای 
تولیدی به برکت کرونا در این مدت هر طور خواستند قیمت گذاری کردند 
و حجم و کیفیت تولیداتشــان را تغییر دادند لذا نه تنها ضرر نکردند بلکه 

مشکلی برای پرداخت دستمزد بیشتر کارگرانشان ندارند.
ناصر چمنی، با تاکید بر تعیین دستمزد منطقی برای سال آینده کارگران 
اظهــار کرد: بــرای آنکه قدرت خرید و معیشــت جامعه کارگری افزایش 
پیدا کند باید برای ســال آینده دستمزدها به شکل منطقی و متناسب با 

هزینه های زندگی آنها افزایش پیدا کند.
وی افزود: بارها از ترمیم حقوق کارگران و بازنشســتگان ســخن گفته 
ایم به این دلیل که جزو طبقه حداقل بگیر و کم درآمد جامعه هســتند و 

برای آنکه قادر به امرار معاش و ادامه زندگی خود باشــند، باید به لحاظ 
درآمدی در وضعیت مناسبی قرار بگیرند.

این کارشــناس حوزه کار با بیان اینکه هزینه ماهانه ســبد معیشــت 
خانوارهای کارگری به ۱۲ میلیون تومان در ماه رسیده است، تاکید کرد: 
ما با در نظر گرفتن تورم لحظه به لحظه در بحث خوراکی ها و همچنین 
اجاره بها، هزینه ایاب و ذهاب، هزینه های سنگین بهداشت و درمان و موارد 

دیگر حتما باید دستمزد سال آینده کارگران را افزایش بدهیم.
چمنی در ادامه درباره اظهارات برخی کارفرمایان که اعلام می کنند به 
دلیل شــیوع کرونا و زیان وارده توان افزایش دستمزد کارگران را ندارند، 
با رد این مســأله گفــت: اتفاقا کارفرمایان اکنــون در بهترین موقعیت و 
شــرایط قرار دارند به خصوص کارفرمایان بخشهای تولیدی، چون در ایام 

کرونا تولید تعطیل نشــد و به جهت تامین نیاز مردم چرخ کارخانه ها و 
کارگاههای تولیدی چرخید.

وی افزود: آن دســته کارفرمایانی که دچار ضرر و زیان ناشــی از کرونا 
شــدند، صنوف و بخشهای خدماتی بودند، مثل تالارها، هتل ها، باشگاهها 
و مهدکــودک ها؛ بنابر این فقط در حوزه خدمات مشــکل پیدا کردیم و 

بخشهای دیگر بسیار جزیی بود.
این کارشــناس حوزه کار تاکید کرد: درســت است که کرونا بر صنف 
خدمات، رســتوران ها و مراکز گردشگری تاثیرگذاشت ولی همه مملکت 
مشاغل خدماتی نیست. چند درصد کارفرمایان در صنف خدمات هستند؟ 
مگر کشور ما ترکیه است که بگوییم بیش از نصف درآمد ما از راه توریست 

بود و کرونا باعث نابودی گردشگری و فلج شدن اقتصادمان شد.

مگر ما ترکیه هستیم که اقتصادمان با کرونا فلج شود؟
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1066
گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره 4560287503 و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه پــاک ایــران 753 
15296 و کارت موتــور بــه شــماره ایــران 753 15296 و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران 753 15296 
ــی در  ــد عل ــان فرزن ــد رحمانی ــر محم ــه امی ــق ب ــماره 9912163016 متعل ــه ش ــجویی ب و کارت دانش

تاریخ 1400/09/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2140533984 متعلــق بــه حســین جوهــری فرزنــد مرحــوم عبــاس در تاریــخ 
 1400/09/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1192
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0014166917 متعلــق بــه ابوالفضــل محمــد حســینی فرزنــد علــی در 

تاریخ 1400/08/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0035761911 متعلــق بــه ثریــا کریمــی کنجــدر فرزنــد اســداله در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0011060026 متعلــق بــه نــدا آریــا منفــرد فرزنــد ســعید در تاریــخ 
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1503
کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره 2292618958 متعلــق بــه حســین ثابــت فرزنــد عیســی در تاریــخ 

1400/06/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1505
 

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2431764451 متعلــق بــه سیدســعید دهقانیــان فرزنــد ســیدهادی در 
تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه در  ــرج ال ــد ف ــن زارع فرزن ــه عبدالرحم ــق ب ــماره 2293501396 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/05/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0072366508 و شناســنامه بــه شــماره 4261 متعلــق بــه 
مریــم عیــوض خانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2014
ــدی در  ــد محمدمه ــدری فرزن ــین  حی ــه محمدحس ــق ب ــماره 0013652834 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2045
ــرات محمــد در تاریــخ  ــد ب ــه عبدالعــی زمــردی فرزن ــه شــماره 0871942951 متعلــق ب کارت ملــی ب

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2048
کارت ملــی بــه شــماره 6169890940 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســوم و کارت بانکــی 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــد نصــرت الله مفق ــی فرزن ــای  عبدالرحمــن  نجف ــه آق ــق ب مســتر کارت متعل

اعتبار ساقط می باشد.

2065
کارت ملــی بــه شــماره 6580043024 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6580043024 متعلــق بــه 
مهدیــه عباســی فرزنــد نصــرت الــه در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2084
ــخ  ــی در تاری ــد مهرعل ــی فرزن ــب بهائ ــعید قط ــه س ــق ب ــماره 2200525699 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2087
ــه شــماره   ــه شــماره 0558588417 و ســایر ب ــی ب ــه شــماره 0558588417 و کارت مل شناســنامه ب
ــین در  ــد حس ــودی فرزن ــه محم ــه طیب ــق ب ــایی0083931007.7450265850 متعل ــدارک شناس م

تاریخ 1400/09/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0059415851 متعلــق بــه حســین شــیرمحمدی ســیف الدیــن فرزنــد ولــی در 
تاریــخ 1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022189548 متعلــق بــه آیــدا هوشــمند فرزنــد واحــد در تاریــخ1400/08/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
ــخ  ــی در تاری ــر عل ــد صف ــاری فرزن ــا بختی ــه رض ــق ب ــماره 5380095364 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/06/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد علــی اصغــر در تاریــخ  ــه نیــره آزادی ارمکــی فرزن ــه شــماره 0054608325 متعلــق ب کارت ملــی ب

1400/07/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــزت ال ــد ع ــی فرزن ــینا رحمت ــه س ــق ب ــماره 01500873514 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/01مفق

ــران  ــه مه ــق ب ــماره 2940131147 متعل ــه ش ــی ب ــماره 2940131147 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــادی در تاری ــد ه ــان فرزن ــز قاب اصــدق ق

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2754734147 و کارت ملــی بــه شــماره 2754734147 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 2754734147 و گذرنامــه بــه شــماره 2754734147 متعلــق بــه مســعود 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/25 مفق ــر در تاری ــی اصغ ــد عل  محســن زاده فرزن

می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0046942841 متعلــق بــه تهمتــن  رزاقــی فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 
 1400/04/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0063443872 و کارت ســوخت بــه شــماره 0063443872 و کارت ملــی 
هوشــمند بــه شــماره 0063443872 متعلــق بــه مریــم  عبداللهــی هشــتجین فرزنــد علــی در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/03/01مفقــود گردی

2110
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 4280835764 متعلــق بــه بهــروز کرمــی فرزنــد صفــی الــه در تاریــخ 

 1400/08/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران78  ــماره 53م451ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران 78 و بیم ــماره 53م451ای ــه ش ــین ب کارت ماش
متعلــق بــه شــیما کریــم پــور شــوره دل فرزنــد علــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0067723446 
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه یعقــوب علــی اصغــری درتاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردی متعلــق ب

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 5179637619 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 5179637619 و گواهینام ــی ب کارت مل
ســهیا رجــب نــژاد لفمجانــی فرزنــد فاضــل در تاریــخ 1400/07/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1730050972 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1730050972 وچندبرگــه 
ــخ  ــد محــرم در تاری ــه عبــاس ســاجدی فرزن ــق ب ــه شــماره 1730050972 متعل ــک ملــی ب چــک  بان

 1400/07/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1590098048 و کارت ملــی بــه شــماره 1590098048 متعلــق بــه نقــی  امنــی 
فــرد فرزنــد احــد در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــراج  ــه مع ــق ب ــران 78 متعل ــماره 77ع714ای ــه ش ــه ب ــین و قولنام ــاق ماش ــودروو بنج ــبز خ ــرگ س ب
میرزائــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1400/04/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3370045710 متعلــق بــه زهــره آقائــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرات در تاری ــد محمدب ــمار فرزن ــه اس ــه معصوم ــق ب ــماره 5029840958 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/20مفقــود گردی

2301
ــد  ــخ تول ــنامه 1537 ، تاری ــماره شناس ــی 2120835128 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1354/04/01متعلــق بــه طیبــه محمدرضاپــور فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2110753511 ، تاریــخ تولــد 1376/08/06 و گواهینامــه پایــه ســه 
و کارت عابربانــک ســپه ، پارســیان و کارت واکســن متعلــق بــه مصطفــی فرهنگــی فرزنــد فضــل الله در 

تاریــخ 1400/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110835370 متعلــق بــه مهــدی  میــری  فرزنــد علــی اکبــر  

در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2120612781 متعلــق بــه لیــا  شــور کشــتی  فرزنــد حســین  
در تاریــخ 1400/06/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»آگهــی مفقــودی«
بــرگ ســبز خــودرو  ســواری ســمند بــه شــماره پــاک 96 349 ط 38 مــدل 1400 بــه رنــگ ســفید بــه 
شــماره شاســی NAACR1HEXMF802365 بــه شــماره موتــور MF802365 متعلــق بــه رجــب 
آشــوری فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 1400/09/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــد محم ــی فرزن ــه بیات ــه رقی ــق ب ــماره 1150098325 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 1130414876 متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1130414876 و گواهینام ــی ب کارت مل
محمــد براتــی فرزنــد بهمــن در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1140677225 متعلــق بــه فاطمــه رضایــی فرزنــد قدیــر در تاریــخ 1400/07/07 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1271869640 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1271869640 و گواهینامــه 
ــه حســین  ــق ب ــماره 95238_627 متعل ــه ش ــور ب ــماره 1271869640 و کارت موت ــه ش ــه ب ــه س پای
ــد فریبــرز در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  اکبــری جالشــتری فرزن

مــی باشــد.

2503
ــار در  ــي ی ــد عل ــرد فرزن ــي محمــد ســلماني ف ــه عل ــق ب ــه شــماره 1970257911 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/01/01 مفق ــي در تاری ــد عل ــان فرزن ــماعیل قاری ــه اس ــق ب ــنامه متعل شناس
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5110655642 و شناســنامه متعلــق بــه امیــد رمضانــي فرزنــد علــي در تاریــخ 
 1400/08/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــجویي متعل ــایي و کارت دانش ــه و کارت شناس ــماره 5100228067 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــانظري در تاری ــن ش ــام حس ــین بن ــه و کارت ماش ــه نام ــن و بیم ــد حس ــانظري فرزن ــادي ش ــه ه ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/11مفق

ــد علــي اکبــر در تاریــخ  ــور فرزن ــه منوچهــر ملــک پ ــه شــماره 1159487782 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاپور در تاری ــد ش ــي فرزن ــرام رفیع ــا به ــه رض ــق ب ــماره 1920358072 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/26 مفق

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4689795991 متعلــق بــه رضــا امیــری جهمانــی فرزنــد خســرو 

در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4 عــدد کارت بانکــی و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1160278326 و گواهینامــه پایــه دو و 
بیمــه نامــه ماشــین و کارت دانشــجویی و کارت ماشــین بــه شــماره موتــور M13/6420833 و شــماره 
شاســی NAS431100L1081426 و شــماره پــاک 67 ایــران 538 د 58 متعلــق بــه مریــم طاهــری 

فرزنــد غامحســین در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270523449 متعلــق بــه آزاده کدخدائــی الیادرانــی فرزنــد مرتضــی 

در تاریخ 1400/08/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1285781589 متعلــق بــه فرشــته جوانــی جونــی فرزنــد فضــل الــه 
در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــوادانی فرزن ــهبازیان س ــک ش ــه رازمی ــق ب ــماره 1159676186 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/14 مفقــود گردی خاچیــک در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1160074410 متعلــق بــه میــاد ادیبــی فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 
 1400/05/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1284451471 متعلــق بــه اصغــر شــیخ الاســام فرزنــد ابوالفضــل در 
تاریــخ 1400/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1291091092 متعلــق بــه حمیــد جــوادی فرزنــد فریــدون در تاریــخ 
1400/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــان بروجن ــا برجی ــه رض ــق ب ــی 4650368790 متعل ــماره مل ــه ش ــماره 198 و ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــد احمــد در تاریــخ  1400/08/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــر در  ــد منوچه ــان فرزن ــه صابری ــه محبوب ــق ب ــماره 1282704133 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی  ــد عی ــردادی فرزن ــور م ــین پ ــه حس ــق ب ــماره 1290642427 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
محمــد در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
گواهینامــه پایــه ســه )بــه شــماره  ملــی  1290652775  ( متعلــق بــه محمــد  کرمانــی فرزنــد غامرضــا  

در تاریخ 1400/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6299813326 متعلــق بــه آذر طهماســبی  بلداجــی فرزنــد علمــدار در تاریــخ 
 1400/09/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــین  امیرخان ــه حس ــق ب ــماره 1159913064 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

2525
کارت شناســایی ســازمانی آمــوزش و پــرورش بــه کدپرســنلی 58758835 وشــماره دفتــر کل 
ــخ 1400/08/01 مفقــود  ــد محمــد در تاری ــت الله ســلیمانی دهنــوی فرزن ــه آی ــق ب 85260224  متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
کارت ملــی بــه شــماره 2280928655 متعلــق بــه راضیــه حیــات رو فرزنــد حمیــد  در تاریــخ 
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شماره : 1254
 هندوانه شب یلدا تامین شده است

رییس اتحادیه فروشــندگان میوه و سبزی از پیش بینی و ذخیره میوه های 
شب یلدا خبر داد و گفت: مشکلی در این زمینه نداریم.

اسدالله کارگر درباره آخرین وضعیت عرضه و قیمت میوه های شب یلدا از جمله 
هندوانه، خرمالو و انار گفت: هیچ مشکلی در تامین و عرضه این محصولات وجود 
ندارد. در گذشته مردم در خرید این محصولات افراط می کردند و همین منجر 
به نابسامانی بازار و مشکل در توزیع می شد ولی الان اقتصادی خرید می کنند 
به عنوان مثال به جای خرید 20 کیلوگرم انار یا چهارتا هندوانه به اندازه نیازشان 

خرید می کنند که این منجر به ایجاد آرامش در بازار می شود.
کارگر با تاکید بر اینکه هندوانه سمبل شب یلداست و نیازی به خرید مقدار 
فراوانی از آن وجود ندارد، گفت: میوه های انار و خرما و نیز هندوانه که در شب 
یلدا مصرف می شــود قابل ذخیره سازی است . خوشبختانه الان هم نیاز پیش 

بینی و ذخیره سازی انجام شده و مشکلی در این حوزه نداریم .
ایــن فعال بخش خصوصی قیمت هر کیلوگــرم هندوانه خطی را در میدان 
مرکزی میوه و تره بار بین 3500 تا 7000 تومان اعام کرد و گفت: هر کیلوگرم 
هندوانه ساکاتا نیز قیمتی در همین حدود دارد. به گفته کارگر قیمت هر کیلوگرم 
خرمالوی شمال بین 8 تا 14 هزار تومان، خرمالوی شهریار 20 تا 25 هزار تومان 
و خرمالوی کن بین 22 تا 32 هزار تومان اســت همچنین قیمت هر کیلوگرم 
انار دماوند بین 20 تا 33 هزار تومان، انار ســاوه بین 12 تا 18 هزار تومان و انار 

شیراز 18 تا 26 هزار تومان است.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
کشت و برداشــت پنبه بعد از 50 سال 
در سیســتان و بلوچستان عاملی مهم برای 
تکمیل زنجیره صنایع نساجی این استان و 

افزایش اشتغال منطقه خواهد بود.
در مسیر تولید محصول پنبه کشورمان 
بررسی های جهانی شرایط جالبی  براساس 
ندارد و در بین 10 کشور صادرکننده حتی 
قرار نگرفته و سهمش از ترکیه و آذربایجان 
که آب و هوایشــان خیلی هم گرمســیری 
نیست بســیار پایینتر اســت از اینرو برای 
ایــن محصولات اســتراتژیک مورد  تولید 
نیاز صنایع برنامه های متعددی انجام شده 
برنامه هایی که بتواند وابستگی به این ماده 
اولیه در صنعت نســاجی را کاهش داده و 
عــاوه بر ایجاد ارزش افزوده در اقتصادمان 
کمکی هم به صادرات و خودکفایی تولیدات 

گوناگون کند. 
 یکــی از برنامه ها بــرای تولید محصول 
پنبه در کشورمان بازگرداندن و احیای تولید 
در مناطقی اســت که روزی خاستگاه این 
محصول بودند اما به دلایلی )کشت سنتی، 
هزینه های بالای تولید، کمبود آب و وجود 
آفت هایی خاص ( کشــت انجام نمی شد یا 

کشت با محدودیت روبه روشده بود.
سیستان و بلوچســتان از همان مناطق 
نیمه گرمســیری اســت که 50 سال مجوز 

کشــت پنبه به آن داده نشده بود تا اینکه 
ســازمان جهاد کشــاورزی این اســتان با 
رایزنی هــای مختلف کشــوری و محوریت 
قراردادن کارخانه بافت بلوچ و پیوندش با این 
محصول اواخر شهریور پارسال موضوع کشت 
آزمایشی این ماده اولیه صنایع نساجی را در 
جنوب شرق جدی گرفت تا اینکه اواخر دی 
سال 99 مجوز کشت 500 هکتار پنبه برای 
نخستین بار در این منطقه داده شد و امسال 
در اوایل آذر شــاهد برداشت در مناطقی از 

استان بودیم.  حالا باید دید محصول پنبه و 
بازگشتش به مزارع سیستان و بلوچستان بعد 
از 50سال چه اهمیتی برای این منطقه دارد؟ 
با توجه به نقــش و ضرورت تولید پنبه 
در ارتبــاط با تأمین بخش اعظم مواد اولیه 
صنایع ریســندگی و روغن کشــی کشور و 
همچنین اشتغالات متنوع ناشی از فرآوری 
این محصول ضــرورت افزایش تولید پنبه 
حداقــل تا مرحله تأمیــن کل نیاز صنعت 
نساجی کشور مورد توجه بوده زیرا واردات 

این محصول از کشورهایی مانند ازبکستان، 
ترکیه، امارات متحده عربی، تاجیکســتان 
چین ، هند، اســپانیا، ایتالیا و ترکمنستان 
آن هم در این شــرایط اقتصــادی و ارزی 

توجیهی ندارد.
صنعت نساجی در سیستان و بلوچستان 
نماینده ای چون کارخانــه بافت بلوچ دارد 
که به تازگی ها توانســته خودش را جمع و 
جور کند و برای آینده جنوب شــرق کشور 
امیدی باشد. کارخانه بافت بلوچ پیش از اینها 

برای تامین پنبه مورد نیازش وابسته بود که 
با کشــت پنبه در این استان بخشی از این 
زنجیره تولید از وابستگی درآمد و استان را 
در تولید محصولات نســاجی به خودکفایی 

نزدیکتر کرد.
امان اله طوقی، معــاون بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشاورزی سیستان و 
بلوچستان در همین ارتباط گفت که کشت 
پنبه در این اســتان قدمت دیرینه دارد و با 
راه اندازی مجدد کارخانه بافت بلوچ ایرانشهر 
و نیاز مبرم این کارخانه و سایر کارخانجات 
کشــور به این ماده فرصــت ممتازی برای 
توسعه کشــت پنبه در منطقه فراهم شده 
اســت.  در این زمینه معــاون امور صنایع 
سازمان صنعت،معدن و تجارت سیستان و 
بلوچســتان نیز گفته بود که موضوع کشت 
پنبه با توجه به استعداد منطقه ایرانشهر در 
بخش کشاورزی تکمیل کننده چرخه تولید 
بوده و در نهایت نخ ، پارچه ، رنگرزی و تولید 
پوشاک این زنجیره در سیستان و بلوچستان 
را تکمیل و به  افزایش اشتغال زایی در این 

استان کمک خواهد کرد.
محمــد یوســفی مدیر کارخانــه بافت 
بلوچ ایرانشــهر نیز معتقد است: این اقدام 
کشت پنبه توسط کشاورزان شرایط خوبی 
 برای کارخانــه جهت تهیه مــواد اولیه به

 وجود می آورد.

پایان نیم قرن انتظار و روسپیدی پنبه برای سیستان و بلوچستان
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0914/163/35

 1399/12/09مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ش  ش    93 ایــران   622 83م  شــماره  بــه    93 مــدل  ســمند   ماشــین  سبزوســند  بــرگ 
ــد محمــد  ــژاد فرزن ــه  ســبحانیان ن ــه مرضی ــق ب naacj1jc4ef164344وش م 147h0071034متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/08 مفق ــم در تاری کری

کارت ملــی بــه شــماره 2299648992 متعلــق بــه آیــت شــاهین  فرزند محمــد  در تاریــخ1399/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2301818519 متعلــق به حســین مــرادی فرزند حســن در تاریــخ1400/09/08  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــش  در تاری ــد دروی ــور  فرزن ــودابه  جالپ ــه س ــق ب ــماره 2291795309 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

ــران 63و  ــماره 71ل817 ای ــه ش ــدل 2006ب ــرادو م ــروز پ ــد ک ــا لن ــین تویوت ــند ماش ــبز وس ــرگ س ب
ش ش jteau25j560002207و ش م 1gr5162092متعلــق بــه عبدالعظیــم حســانی فرزنــد محمــد 

صــادق در تاریــخ 1400/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــین ب ــوخت و کارت ماش ــه دو و کارت س ــه پای ــماره 3510156250 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره شاســی10860626و شــماره موتــور 13085031875 و بــه شــماره پــاک 94ن455ایــران 93 
متعلــق بــه یاســمن  غریــب زاده  فرزنــد غامرضــا در تاریــخ1400/08/15  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2301672859 متعلــق بــه اصغــر  غریــب زاده فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــر  کیخســروی  فرزن ــه امی ــق ب ــه شــماره 2559881527 متعل ــی ب کارت مل
1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0938054430 متعلــق بــه زهــرا امیرپــور کاکــرودی  فرزنــد صفرعلــی  در تاریــخ 
 1400/07/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد محس ــفندیاری فرزن ــد  اس ــه محم ــق ب ــماره 2282452992 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/05/01 مفقــود گردی

2601
ــد جــواد و  ــور  فرزن ــه احســان  باقرپ ــق ب ــه شــماره ملــی 0920103111 متعل ــه ســه ب گواهینامــه پای
ــماره  ــران 12 و ش ــاک 69 د 898 ای ــماره پ ــه ش ــدل 1388 ب ــفیدرنگ م ــوزوکی س ــودرو س کارت خ
شاســی NAAS19KE49K002296 و شــماره موتــور J20A646201 بــه نــام زهــرا نظــری پــور در 

تاریخ 1400/09/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2602
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0933502192 متعلــق بــه ایــران  رنجبــر یــزدی فرزنــد رجــب علــی در 

تاریخ 1400/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره  ملــی 0054595231 متعلــق بــه اریــن دخــت  امیــدوار  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
1400/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2603
کارت ملــی بــه شــماره 0921633327 و گواهینامــه پایه دو  و کارت ماشــین به شــماره 63د434ایران36 
و کارت ســوخت متعلــق بــه اکــرم شیرمســت فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره 2210088968 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2210088968 متعلــق بــه 
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/05 مفق ــه در تاری ــد نورال ــاری فرزن ــن  نج  فرزی

می باشد

2901
گذرنامــه بــه شــماره P03336088 متعلــق بــه ایمــل عثمانــی فرزنــد رامیــن در تاریــخ1400/09/11  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــی 0024545600 متعل ــه شــماره مل ــه شــماره 0024545600 و کارت دانشــجویی ب ــی ب کارت مل
بــه مهرنــاز زوارئــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0025151381 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 0025151381 متعلــق 
بــه امیــد اشــراقیان فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0024150460 متعلــق بــه ســحر خــودآرام فرزند حســن در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 0075751968 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0075751968 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه مــژگان خطیبــی پیــروز فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/08/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه و  کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 586 ه 86 / 10 متعلــق بــه فاطمــه ســرخیل 
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1610366042 متعلــق بــه هالــه  انورنــژاد فرزنــد عــادل در تاریــخ1400/08/07  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017457319 و گواهینامــه بــه شــماره 0017457319 و کارت دانشــجویی بــه 
شــماره ملــی 0017457319 متعلــق بــه محبوبــه رضائــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه س ــه پای ــرورش و گواهینام ــوزش و پ ــایی آم ــماره 2279667142 وکارت شناس ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره 2279667142 متعلــق بــه مریــم  قویــدل فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــلم در تاری ــد مس ــادی فرزن ــن آب ــا بهم ــه پوری ــق ب ــماره 0020670370 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1376/09/14مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0012222097 متعلــق بــه ســمانه  کنکرانــی فراهانــی فرزنــد اســدا... در تاریــخ 
 1400/08/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حمیدرضــا در  ــه امیرســالار پازکــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0025162004 متعل ــه ســه ب گواهینامــه پای
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 728د54 / 20 متعلــق بــه محبوبــه رضائــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/10مفق

شناســنامه بــه شــماره 0200254340 متعلــق بــه علیرضــا خانــی فرزنــد ســامی در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 848 و عابربانــک و کارت ملــی بــه شــماره 2200218941 متعلــق بــه رقیــه پاشــا 
نارنــج بــن فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــه س ــه پای ــی و  گواهینام ــه فن ــوخت و معاین ــماره 0059873426 وکارت س ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره 0059873426 متعلــق بــه ســمیه گلســتانی زاده فرزنــد شــکرا... در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013615981 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0013615981 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/04 مفق ــی در تاری ــد عبدالعل ــی فرزن ــد خدائ احم

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6649971741 و دفترچــه بیمــه و کارت ســوخت و عابربانــک و گواهینامــه پایــه 
ــخ1400/09/11   ــد محمــد در تاری ــه فاطمــه ســرخیل فرزن ــق ب ــه شــماره 6649971741 متعل ســه ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3308890119 متعلــق بــه ناهیــد امیــدی فرزند محمــد در تاریــخ1400/09/03  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2807 و کارت ملــی بــه شــماره 0039594051 متعلــق بــه حشــمت خواجــه زارع 
فرزنــد تقــی در تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق بــه آقــای  ــر بانــک  ملــی و تجــارت  متعل ــی بــه شــماره 0018001734 و کارت عاب کارت مل
محمدجــواد شــریفی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 18879 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0070173281 و گواهینامــه پایــه دو 
بــه شــماره 0070173281 متعلــق بــه حســن مایــی فرزنــد حســین  در تاریــخ 1400/04/20 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

شناســنامه بــه شــماره 0011737638 و کارت ملــی بــه شــماره 0011737638 و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره 0011737638 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0011737638 و گواهینامــه موتورســیکلت 
بــه شــماره 35859  ایــران 135 و کارت ســوخت متعلــق بــه ســید مرتضــی  دهنــوی  فرزنــد ســید مفیــد  

در تاریــخ 1400/09/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــی  در  ــد غامعل ــاق  فرزن ــی اق ب ــی  غیب ــه مصطف ــق ب ــماره 2020017261 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0558501362 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0558501362 و گواهینامــه 
ــه  ــق ب ــران118 متعل ــماره 78772  ای ــه ش ــور ب ــماره 0558501362 و کارت موت ــه ش ــه ب ــه س پای
 علیرضــا  ســرلک  فرزنــد علــی قلــی  در تاریــخ 1400/09/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط

می باشد.//

2903
کارت ملــی هوشــمند و کارت هــای بانکــی بــه شــماره 001665912 متعلــق بــه میثــم محمدپــور فرزنــد 

شمس اله در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

11و  ایــران  79و139  شــماره  بــه  فــروش   فاکتــور  خــودرو  ســبز  بــرگ  مالکیــت  اســناد 
بدنــه  شــماره  و   QR25931451L موتــور  شــماره   VIN....JPRA173E2LS002743
JN1TBT32U0002743 متعلــق بــه علیرضــا نــادری خورشــیدی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1400/09/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه ب ــند عقدنام ــف 91555347 و س ــماره ال ــه ش ــی ب ــک ویای ــند مل ــت س ــناد مالکی اس
0065900189 متعلــق بــه نفیســه جورابلــو فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــران 232ص79وش ــاک 44ای ــماره پ ــه ش ــندخودرو ب ــماره 4609048531 و س ــه ش ــه ب گذرنام
موتــور  شــماره  ..VINIRPC971V2AU087530و   NAS411100J1087530 شاســی 
M13/6061550 و بــرگ ســهام عدالــت وصلــح نامــه ســند ملــک ویایــی بــه شــماره الــف91/555347  
وســندملک روســتایی بــه شــماره ب97267563 وســندزمین مســکونی بــه شــماره ج98-37988  متعلق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/04 مفق ــد محمدحســن در تاری ــو فرزن ــه نرگــس جورابل ب

ســاقط مــی باشــد.

برگــه کمپانــی  بــه شــماره 996 ط 31 ایــران 44 و بــا VIN:IRFC791V11A802388 و بــا شــماره 
ــد  ــه علــی محمــد احمــدی فرزن ــق ب ــور 22827903326  متعل ــا شــماره موت شاســی 79802388 و ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــی 4578548872 در تاری ــماره مل ــا ش ــی ب عل

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0640315836  ــه و کارت بانکــی ب ــان خدمــت و گواهینام ــی هوشــمند و کارت پای کارت مل
متعلــق بــه ابوالقاســم فیــروزی آرا فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــان فرزن ــان نیکویی ــه عرف ــق ب ــماره 0250259273 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/06/01 مفق

کارت ملــی هوشــمند و کارت مهــارت نقاشــی بــه شــماره 5199128469 متعلــق بــه شــهروز نریمانــی 
فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و دو عــدد کارت بانکــی بــه شــماره 0070482561 و کارت ســوخت به شــماره151 
ج 84 ایــران 99 متعلــق بــه اکبــر منیــری نوجــه ده فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره 0083395334 متعلــق بــه عبــاس 
علــی نــژاد فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــد گل ــه مجی ــق ب ــماره 4200134829 متعل ــه ش ــی ب ــمند و کارت بانک ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق ــراد در تاری خدام

ــای  ــی ه ــان و کپ ــع در اصفه ــک واق ــه مل ــی نام ــا مبائ ــت)2 ت ــف داکیومن ــی هوشــمند و کی کارت مل
ســایر مــدارک و مــدارک دکتــرای داروســازی از آمریــکا بــه شــماره 1753437962 متعلــق بــه محســن 
خــورده فــروش فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

مبائــی نامــه و وکالــت نامــه مربــوط بــه قطعــه زمیــن شــالیزاری واقــع در نکاء)دفترخانــه 245 نــکاء( بــا 
ــا شــماره ســند وکالتنامــه  ــا رمــز تصدیــق 785425 و ب شناســه ســند 139932156257000269 و ب
27136 بــه شــماره 2181066876 ســه دانــگ متعلــق بــه شمســیه عالــی زاده فرزنــد محمدتقــی و ســه 
دانــگ متعلــق بــه علیرضــا نــادری خورشــیدی فرزنــد حســین بــا شــماره ملــی 4999449897 در تاریــخ 

 1400/09/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و شناســنامه بــه شــماره 0075861542 متعلــق بــه علــی  سیاوشــی فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1400/02/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت ماشــین بــه شــماره 30 249د17 متعلــق بــه زهــرا  فتوحیــان نصــرت ابــاد فرزنــد مظفــر در تاریــخ 

 1400/08/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3350155219 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 3350155219 و کارت 
ــخ  ــد شــیخمراد در تاری ــه جــواد احمــدی فرزن ــق ب ــت و ســپه متعل ــک مل ــه شــماره بان ــک ب ــر بان عاب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/05 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5550049929 متعلــق بــه ســیروس مولایــی فرزنــد کهــزاد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/20 مفق

ــخ  ــب در تاری ــد غری ــن ترمشــیر فرزن ــه تاجدی ــق ب ــه شــماره 44 676ق51 متعل ــرگ ســبز خــودرو ب ب
1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0820371297 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 3350155219 و 
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3350155219 متعلــق بــه جــواد نیــازی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 

1400/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت  ــی ومل ــک مل ــه شــماره بان ــک ب ــر بان ــه شــماره 0020806469 و کارت عاب ــه ســه ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه فائــزه مرادآبــادی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0077471059 متعلــق بــه یدالله زنجانــی فرزند رحمــت در تاریــخ1400/09/07  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3781621758 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 3781621758 و گواهینامــه 
ــین  ــماره 44 821و88 و کارت ماش ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 3781621758 و بیم ــه ش ــه دو ب پای
ــه  ــی ب ــک بانک ــته چ ــماره 970156028 و دس ــه ش ــجویی ب ــماره 44 821و88 و کارت دانش ــه ش ب
ــه  ــغ 10 میلیــون تومانــی و 8 میلیــون تومانــی و دســته چــک بانکــی ب ــا مبال شــماره  4فقــره چــک ب

شــماره دوفقــره چــک بانــک ملــی و یــک فقــره بانــک صــادرات و کارت عابــر بانــک بــه شــماره بانــک 
ــه شــماره کارت نظــام مهندســی و کارت  ســینا،ملی،اقتصادنوین،صادرات و کارت شناســایی ســازمانی ب
شــهرداری متعلــق بــه محمدرضــا ملکــی فرزنــد حکمعلــی در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس در  ــد عب ــی فرزن ــور بوالعجب ــد صــادق پ ــه  حمی ــق ب ــه شــماره 1379676215 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادرات  ــارت ص ــک تج ــماره بان ــه ش ــک ب ــر بان ــماره 3241710564 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
کشــاورزی متعلــق بــه یونــس کارگــر فرزنــد ســیدمحمود در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــایر ب ــماره 0017670942 و س ــه ش ــنامه ب ــماره 0017670942 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
مــدارک بانکــی متعلــق بــه امیرمحمــد زمانیــان فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4897986818 متعلــق بــه صمــد افشــار فرزنــد احــد در تاریــخ1400/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 78 224ع67 متعلــق بــه رضــا مهــدور فرزنــد نــادر در تاریــخ1399/10/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 78 225ه64 و کارت ســوخت بــه شــماره 78 225ه64 و اســناد مالکیــت 
بــه شــماره ســند ملــک دو عــدد و وکالتنامــه/ قولنامــه بــه شــماره قولنامــه زمیــن و وکالــت نامــه زمیــن 
ــت نامــه تجــاری مغــازه  ــه شــماره قولنامــه و وکال ــاد و وکالتنامــه/ قولنامــه ب 200 متــری در خــادم آب
امــاک ســران متعلــق بــه ناصــر شــاهیوندی فرزنــد محمدکریــم در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1502693615 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1502693615 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره 15 971ی21 و کارت ماشــین بــه شــماره 15 971ی21 و کارت ســوخت بــه شــماره 
15 971ی21 متعلــق بــه بهــروز طهماســبی فرزنــد رزاق در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1920152202 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1920152202 و ســایر بــه 
شــماره کارت عابــر بانــک ملــت و رفــاه متعلــق بــه کیمیا پولکــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ1400/08/29  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0018126898 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0018126898 و گواهینامــه 
ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــور فرزن ــدالله پ ــا عب ــه علیرض ــق ب ــماره 0018126898 متعل ــه ش ــه ب ــه س پای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/06مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4900628506 و شناســنامه بــه شــماره 4900628506 و کارت پایــان خدمــت 
ــه  ــین ب ــماره 4900628506 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4900628506 و گواهینام ــه ش ب
شــماره 30 547 ب59 متعلــق بــه محمــد حســن زاده فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1400/03/05 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مرادعل ــوروزی  فرزن ــل ن ــه ابوالفض ــق ب ــماره 5388939871 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/09/08مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 4200006502 متعلــق بــه مــراد ویســی کنــگاوری فرزنــد علــی ابــدال در تاریــخ 
 1399/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0940936895 متعلــق بــه مســعود ســعادت شــاقی فرزنــد علــی اصغــر 
در تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044

شناســنامه بــه شــماره 5594 متعلــق بــه صیــاد  دبــداب فرزنــد عبــدالله در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0600749975 و گواهینامــه پایــه دو و کارت عابــر بانــک ملــی وصــادرات متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1398/08/17 مفق ــی  در تاری ــد رجبعل ــدی فرزن ــد محم ــه محم ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1533510751 متعلــق بــه ســعید ملــک پــور فرزند رضــا در تاریــخ1400/08/23  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 3731528010 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه شــماره پــاک 51 ایــران 528ج88 بیمــه  3731528010 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین ب
نامــه ماشــین وکارت ســوخت متعلــق بــه نعمــت رمضانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/09/03 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5589860067 متعلــق بــه رضــا مــرادی فرزنــد  حبیــب الــه و 
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3720530035 متعلــق بــه اســرین محمــدی فرزنــد عطاالــه  و 

کارت ســوخت در تاریــخ 1400/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

کارت ملــی بــه شــماره 0453257224 متعلــق بــه لیــا موســایی فرزنــد حســن در تاریــخ1400/08/15  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0069876304 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت پایــان خدمــت بــه 
ــد  ــه محمــد ابراهیــم درفکــی فرزن ــران 789ی 54 متعلــق ب ــه شــماره 21ای شــماره  و کارت ماشــین ب

محمــد علــی در تاریــخ 1400/07/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه در  ــد روح ال ــاد فرزن ــور شــکر اب ــه فاطمــه بهــرام پ ــه شــماره 4180110539 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/06/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 6170088583 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت پایــان خدمــت بــه 
شــماره  متعلــق بــه بهنــام قربــان خانــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5502

کارت ملــی بــه شــماره 2678176924 متعلــق بــه فاطمــه  کاظمــی کلســری فرزنــد کاظــم در تاریــخ 
 1400/08/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 18 و کارت ملــی بــه شــماره 2679301773 متعلــق بــه ملــک  برهانــی فرزنــد 
نظــر در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010

کارت ملــی بــه شــماره 0076658015 متعلــق بــه آزاده  صحبتــی فرزند یوســف در تاریــخ1400/08/05  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0310393833 متعلــق بــه امیــر طهماســبی فرزنــد نقدعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/01 مفق

7011

ــخ  ــنعلی در تاری ــد حس ــی فرزن ــی حضرت ــه نادعل ــق ب ــماره 4372180861 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 79ایــران 655ط81 متعلــق بــه حمیــد کلهر با شــماره کدملــی 4324348057 
فرزنــد مســیب در تاریــخ 1400/07/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
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شماره : 1254

قانوندرکمینزمینخواران

- جمــع آوری و انتقــال آب بین چاه نیمه های چهارگانه طرحی ضروری 
برای حفظ منابع آبی سیستان از تبخیر و مسائل زیست محیطی پس از تاکید 
رییس جمهوری در ســفر به سیستان، این روزها با جدیت از سوی مسوولان 
دنبال می شــود.بحران کم آبی و بی آبی در سیستان از چالش های دیرینه این 
خطه و موضوع یک روز و ۲ روز نیســت این فرایند حاصل جغرافیای منزوی 
و بارش های نامنظم با تمام تاثیرات گوناگون اقتصادی و اجتماعیش نیازمند 
یاری مســوولان بوده مسوولانی که به کمک مردم آمده و با حفظ منابع آبی 

موجود در منطقه بخشی از این کم آبی را جبران کردند.
 یکی از اقدامات مطلوب مســوولان طی این سال ها حفظ چاه نیمه ها به 
عنوان آخرین منبع تأمین آب آشامیدنی شمال سیستان و بلوچستان است، 
این چاه نیمه؛ چاله ها و گودال های طبیعی بزرگی هســتند که در فاصله ۵۰ 
کیلومتری شهر زابل و  پنج کیلومتری زهک و در کنار روستای قلعه  نو قرار دارند.

گنجایش ذخیره آب چاه  نیمه شــماره یک و ۲ و سه حدود ۷۰۰ میلیون 
مترمکعب و گنجایش چاه  نیمه شــماره چهار نیز تا ۸۰۰ میلیون مترمکعب 
بوده  کــه به صورت دریاچه مصنوعی درآمده  اما حجم آب این چاه نیمه ها 
نیز با توجه به خشکسالی های پی در پی سال های پیش و رها نشدن به موقع 
حقابه دریاچه بین المللی هامون از طرف افغانستان به شدت کاهش یافته به 
گونه ای که هم اینک چاه نیمه چهارم تقریباً به صورت کامل خشــک و حجم 

سه چاه نیمه دیگر هم به شدت کاهش یافته است.
علاوه بر خشکســالی عامل دیگری که منابع چاه نیمه را تهدید می کند 
موضوع تبخیر آب است که طبق آمارهای داده شده سالانه ۳۰۰ میلیون متر 
مکعــب آب یعنی ۱۱ برابر میزان آب انتقالی از این مخازن به زاهدان، تبخیر 
و از دسترس خارج می شود از اینرو برای پیشگیری از این اتفاق و برای حفظ 

تنها منبع آب آشامیدنی شمال سیستان و بلوچستان که حیات مرکز استان 
هم به آن وابسته است طرح انتقال آب بین چاه نیمه ها اجرا شد.

 بسیج همه منابع برای مدیریت صحیح منابع آبی
سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه تمام کشور 
برای مدیریت صحیح منابع آبی بسیج شده اند گفت: سعی شده تا وضعیت چاه 

نیمه ها بررسی و برای جلوگیری از تبخیر آب کار انتقال انجام شود.
محمــد جوانبخت معــاون آب و آبفا و مدیرعامــل و رییس هیات مدیره 
شرکت مدیریت منابع آب ایران نیز گفت: طرح انتقال آب از دریای عمان به 
سیستان و بلوچستان در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته و در یک فراخوان 

از سرمایه گذاران در این حوزه دعوت شده است.
مسوول قرارگاه آبادانی و پیشرفت سپاه سیستان و بلوچستان نیز در این 

مراســم گفت: هم اینک آب چاه نیمه چهار بوسیله دستگاه های پمپاژ به چاه 
نیمه ســه در حال انتقال است.محمد نورا افزود: ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب 

موجود در چاه نیمه چهار با تعبیه ۹ دستگاه الکتروپمپ انتقال خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: بررسی این طرح از مهر آغاز شده و هم اینک به مرحله 
ی اجرایی رسیده  و پیش بینی می شود در چهار ماه آینده کار به اتمام برسد.

 حفظ چاه نیمه ها امیدی برای سیستان
رییس جمهوری در ســفر به سیســتان یکی از راهکارهای حل مشــکل 
آب منطقه سیســتان را حفظ چاه نیمه ها عنوان کرد و گفت: راه حل بســیار 
کوتاه مدت هم اســتفاده از ظرفیت چاه نیمه ها است و سریعاً آقای استاندار، 
آقای فرماندار، مسوولان آب در منطقه نسبت به حفظ آبی که در چاه نیمه ها 
موجود است اقدام کنند.آیت الله سید ابراهیم رئیسی ادامه داد: مسوولان این 
آب چاه نیمه ها را به مخازن منتقل کنند و این انتقال برای مدت قابل توجهی 

مشکلات مردم را حل می کند. 
پایبند نبودن افغانستان به تعهد بین المللی مبنی بر رها سازی سالانه ۸۲۰ 
میلیون مترمکعب آب از ذخیره پشت سد کجکی موجب شد تا مسوولان به 
فکر قطع وابستگی به کشور همسایه و تامین آب مورد نیاز منطقه از راههای 
دیگر بیفتند که حفر ۱۰ حلقه چاه ژرف و شیرین سازی و انتقال آب دریای 
عمان از جمله اقدامات پیش بینی شده است که تاکنون سه حلقه چاه ژرف 
حفر شده و به آب رسیده و بقیه در دست اقدام است.طرح انتقال آب دریای 
عمان به سراسر سیستان و بلوچستان نیز به تصویب رسیده و وزارت نیرو در 
صدد جذب سرمایه گذار برای اجرای این طرح است که با اتمام و بهره برداری 

از آن مشکل تامین آب استان در دراز مدت مرتفع خواهد شد.

حفظچاهنیمههاامیدیبرایسیستان

 زمین خــواری پدیده جدیدی نیســت از 
گذشــته تاکنون بوده و هر زمینی که ســود 
بیشتری داشته در وسعت بزرگتری بلعیده شده 
است اما در این میان قوانین سختگیرانه، دست 
و پای سودجویان را بسته است و البته با ورود 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی به این موضوع 
شرایط برای اینگونه افراد سخت تر خواهد شد.

طرح ساماندهی ساخت و ساز در محدوده 
حریم روستاها و مقابله با زمین خواری که یک 
فوریت آن تیرماه امسال در صحن علنی مجلس 
شورای اسلامی مورد موافقت نمایندگان قرار 
گرفت و شهریور در قالب ۱۳ ماده تدوین و برای 
سپری شدن مراحل قانونی از سوی هیات رئیسه 
اعلام وصول شد، از جمله این قوانین است که 
قرار است به کمک دیگر قوانین و مقررات مبارزه 

با زمین خواری بیاید.
تملک خواهی در ادوار مختلف تاریخ ایران 
از عوامل مهــم افزایش جایــگاه اجتماعی و 
قدرت سیاسی به شمار می آمد و این موضوع از 
آغازین روزهای قدرت یابی رضاشاه به شیوه های 
گوناگون دنبال شده و در این سود و زیان تنها 
چیزی که مهم نبــوده طبیعت بکر خداوندی 
اســت که آن را برای رفاه و آســایش بشریت 
خلق کرده است.در ایران، زمین همواره عامل 
اصلی بســیاری از حوادث و تحولات تاریخی 
بوده است؛ به طوری که موجب پدید آمدن یک 
نظام زمین داری کهــن به مدت چندین قرن 
شده بود. به گفته کارشناسان تاریخ، این روند 
تقریبا تا پایان عصر قاجار ادامه یافت. در دوره 
پهلوی، مناســبات و اشکال زمین داری سنتی 
در ســایه آنچه اصلاحات نامیده می شد تا حد 
زیادی دچار تغییر شــد.با قدرت یافتن رسمی 
رضاشاه موقعیت بسیاری از زمین داران به تدریج 
و بر اساس برخی قوانین مصوب از جمله قانون 
ثبت اسناد و املاک، تغییر کرد و نفوذ حکومت 
بر امور آنها مشخص شــد. رضاشاه به درستی 
تشخیص داده بود در جامعه ای که اقتصاد آن 
بر پایه کشــاورزی و نظام ارباب رعیتی استوار 
است، زمین داری جلوه بارزی از قدرت است؛ از 
این رو  از سال ۱۳۰۵ شمسی شروع به خرید 
مزارع اطراف تهران کرد و همچنین زمین هایی 
در منطقه کرمانشاه، همدان و مازندران به  دست 
آورد.رضاشاه و نخبگان حامی وی دلایلی مانند 
مقابله با نفوذ کمونیسم، آبادی زمین ها، نوسازی 
و جذب توریسم را در توجیه اقدامات انجام شده 
در خصوص تصاحب اراضی کشور از خوزستان 
تا مازندران ذکر کرده اند، اما در واقع هدف اصلی 

تسلط بر تمامی نیروهای سیاسی و اجتماعی و 
مالکیت بلامنازع خودش بر کل ایران بوده است.

رضاشاه با تصویب قوانین جدید در خصوص 
مالکیت بر زمین و با شیوه های مختلفی ازجمله 
ســرکوب خوانین، تبعید یا کشتن ملاکان و 
سپس غصب اموال آن ها و همچنین روش های 
دیگــری چون فروش امــلاک و اراضی وقفی، 
تعویض علاقجات با استفاده از قوانین ثبت اسناد 
و املاک، که بعضا با اقدامات به ظاهر قانونی و 
با همراهی دولت به انجام می رساند، توانست به 

یکی از بزرگ ترین ملاکان ایران تبدیل شود.
برهم زدن نظم اجتماعی، تضعیف مالکیت 
خصوصی، ترویج ناامنی، تضعیف دهقانان، ترویج 
فقر، مهاجرت اجباری روستاییان، بی اعتمادی و 
دلسرد شدن مردم نسبت به حکومت پهلوی از 
مهم ترین بازخوردها و پیامدهای زمین خواری 
رضاشاه در داخل کشور بود.قانون مجازات هایی 
را برای زمین خواران در نظر گرفته و در مسیر 
مبارزه با این پدیده پرونده های بسیاری تشکیل 
شده و به سرانجام رسیده است که به مواردی از 

آن ها اشاره می شود:

 انهدام باند ۲۰ نفره زمین خواری
 سردار حسین رحیمی رئیس پلیس تهران 
بزرگ هفتم شهریورماه از انهدام باند ۲۰ نفره 
زمین خواری در تهران خبر داد و گفت: در حوزه 
زمین خواری یک باند ۲۰ نفره منهدم شد که 

از آن ها ۲۰۰ سند دفترچه  های جعلی کشف 
کردیم. متهمان دارای مهرهای جعلی سازمان ها 
از جمله ثبت و اســناد، شهرداری ها بودند و با 
شناسایی زمین های خالی در "تهران" و "دماوند" 

و سندسازی آن ها را به فروش می رساندند.
وی افزود: میزان هجرت مجرمان به فضای 
مجازی بســیار زیاد شده است و این فضا قابل 
اعتماد نیست. با توجه به اینکه قربانیان زیادی 
در این حوزه داریم مردم در تعاملات خود مراقب 
باشند و اصالت اظهارات افراد برایشان محرز شود.

 دســتگیری باند زمین خواری در 
تهران 

وزارت اطلاعات چندی پیش هم از شناسایی 
و بازداشت ۱۲ نفر از اعضای اصلی باند حرفه ای 
جعل اســناد و زمین خواری در تهران خبر داد 
و اعلام کرد: بــا اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی 
ســربازان گمنــام امام زمان )عــج(، یک باند 
حرفه ای جعل اسناد و زمین خواری که مبادرت 
بــه کلاهبرداری، تصاحب و فــروش اراضی و 
اموال عمومی و دولتی می کردند؛ شناسایی و 

دستگیر شدند.
این باند کلاهبردار اراضی مجهول المالک، 
املاک اشــخاص ســاکن خارج از کشــور و 
اراضی عمومی و دولتی را شناســایی و سپس 
با سوءاستفاده از سوابق اسنادی ثبت شده در 
دفاتر اسناد رسمی مبادرت به جعل، تصاحب 

و فروش این اموال می کردند.برابر اسناد پرونده، 
باند مزبور با محوریت یکی از ســردفتران شهر 
تهــران و بــا همراهی افــرادی از ادارات ثبت 
اسناد و زمین خواران پس از شناسایی املاک، 
با شگردهایی همچون جعل و دستبرد به اسناد 
دفتر رسمی، اقدام به تعویض برگ های اصلی 
دفاتر با برگ های جعلی بازنویسی می کردند؛ که 
با تهیه رونوشت جدید از سند رسمی، نهایتاً با 
وکالت فروش و اخذ ســند قطعی از اراضی یاد 
شده به اسم خویش و خانواده دیگر افراد، مرتکب 

این عمل مجرمانه  شده اند.

 زمین خواری ۱۲۰ میلیارد ریالی در 
شهریار

ســرهنگ سیدهاشم حسینی خواه رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی غرب استان تهران نیز 
از دستگیری ۲ متهم و کشف یک فقره زمین 
خواری به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال در شهریار 
خبر داد و گفت: برابر اخبار و اطلاعات به دست 
آمده در خصوص تصرف غیرقانونی یک قطعه 
زمین به مساحت ۱۲۰۰ متر در شهرک والفجر 
شهریار، ماموران پلیس امنیت اقتصادی غرب 
اســتان تهران بررسی موضوع را در دستور کار 
خود قــرار دادند.وی افزود: مامــوران با انجام 
اقدامات اطلاعاتی و هماهنگی قضائی، ۲ متهم 
را دستگیر کرده و جهت سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضائی تحویل دادند.

 رفع تصــرف ۲۰۹ هکتار از اراضی 
دولتی به ارزش ۱۱۰۰۰ میلیارد تومان 

خلیل محبت خواه مدیرکل راه و شهرسازی 
استان تهران از رفع تصرف ۲۰۹ هکتار اراضی 
دولتی استان طی ۷ ماهه سال جاری به ارزش 
۱۱۰۰۰ میلیارد تومان توسط یگان حفاظت از 
اراضی خبر داد و گفت:  درهفت ماه نخســت 
امســال تعداد ۹۷ فقره تصرفات به مســاحت 
۴۳ هکتار با احکام قضایی رفع تصرف شد که 
ارزش ریالی آن معادل ۴۲۰۰ میلیارد تومان بود.

وی افزود: همچنیــن در رفع تصرف های 
فوری نیز یگان حفاظت اداره کل راه و شهرسازی 
استان تهران تعداد ۲۴۹ فقره به مساحت ۱۶۶ 
هکتار را با ارزش ریالی ۶۸۰۰ میلیارد تومان را 
در ۷ ماه امسال آزادسازی کرد.محبت خواه از 
شهروندان استان تهران خواست برای جلوگیری 
از تصرفــات و در همراهی با یگان حفاظت با 
شــماره ۱۶۵۶ به عنوان پلی ارتباطی مقابله با 

زمین خواری تماس تلفنی برقرار کنند.

 بازگشــت 6 هزار متر مربع از یک 
پلاک ثبتی در سعادت آباد تهران

محبت خــواه همچنین این را هم گفت که 
با دستور رئیس قوه قضائیه و رأی دیوان عالی 
کشور حدود ۶ قطعه از اراضی پلاک مذکور که 
حسب درخواست اعمال ماده ۴۷۷ و پذیرش 
آن برابر رأی صادره از شــعبه دوم دیوان عالی 
کشــور، دادنامه های صــادره نقض و قرار عدم 
استماع دعوی خواهان صادر شده بود، اقدامات 
لازم جهت ابطال اسناد و اعاده مالکیت دولت 
صورت گرفته است.وی افزود: اخذ سند حدود 
۶ هزار متر مربع از پلاک ثبتی ۱۱۶ اصلی در 
راستای اجرای رأی کمیسیون ماده ۱۲ موات 
و به نام دولت جمهوری اســلامی با نمایندگی 
ســازمان ملی زمین و مسکن صادر شد. برابر 
دادنامه هــای قطعی صادره این اداره موظف به 
تنظیم سند رســمی حدود ۶ قطعه از اراضی 
پلاک اصلی ۱۱۶ موســوم بــه اریکه ایرانیان 
زیربنای  با  فرهنگی-هنری-تجاری  مجتمعی 
بیش از ۲۰ هزار متر مربع در ۸ طبقه بوده است 
که ارزش ریالی آن ۲ هزار میلیارد ریال برآورد 
شده است حسب درخواست اعمال ماده ۴۷۷ 
و تلاش شــبانه روزی همکاران اداره حقوقی و 
پذیرش آن برابر رأی صادره از شعبه دوم دیوان 
عالی کشور دادنامه های صادره نقض و قرار عدم 

استماع دعوی خواهان صادر شد.

  حذف ردیف های شهرداری در بودجه کشور پیگیری می شود
تهران-  معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران 
گفت: حذف ردیف های شهرداری در بودجه کشور را پیگیری می کنیم و در این 

ارتباط جلساتی نیز برگزار شده است.
 لطف الله فروزنده در حاشیه بیست و نهمین جلسه شورا درباره بودجه سال 
تهران  شهرداری  افزود:  ها  شهرداری  بودجه  های  ردیف  حذف  و  کشور  آینده 
موضوعات شورا و شهرداری را پیگیری می کند.وی افزود: لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
شهرداری تهران در زمان مقرر یعنی پایان دی ماه به شورا تقدیم می شود.فروزنده 
با بیان اینکه، هنوز رقم بودجه مشخص نیست، گفت: ابتدا باید اصلاحیه بودجه را 
تصویب کنیم و در مرحله بعد بودجه سال ۱۴۰۱ بر مبنای اصلاحیه بودجه ۱۴۰۰ 
بسته شود.  معاون شهردار تهران عنوان کرد: جلسات با کمیسیون برنامه و بودجه 

شورا نیز هنوز برگزار نشده است و باید ابتدا اصلاحیه انجام شود.

  امید به رونق بازار خرما در سایه برگزاری سومین نمایشگاه بوشهر
بوشهر-  سومین نمایشگاه بین المللی خرما و صنایع وابسته به آن که از ۹ آذر 
در محل نمایشگاه بین المللی بوشهر آغاز به کار کرده بود روز جمعه درحالی به کار 
خود پایان داد که در سایه آن امید به شکوفایی رونق بازار این محصول شیرین بار 

نخل در دل نخلداران جوانه زد.
کمی به عقب برگردیم نخستین نمایشگاه و میز ملی خرما استان بوشهر آبان ۹۷ 
با حضور فعالان و تولیدکنندگان خرما در استان برگزار شد و یکی از مصوبه های آن 
برگزاری هر ساله این نمایشگاه بود و براساس وعده داده شده دومین نمایشگاه در 
همان تاریخ در سال ۹۸ برپا شد اما همه گیری ویروس کرونا از اواخر سال ۹۸ و 
اوج شیوع آن در سال ۹۹ مانع برپایی این نمایشگاه شد و همه با امید به بهتر شدن 

شرایط منتظر سال ۱۴۰۰ و برپایی دوباره این نمایشگاه شدند.
شور و نشاط اجتماعی را در روزهای پیش از آغاز نمایشگاه ملی خرما و صنایع 
وابسته به خوبی می شد در فضای شهر بوشهر حس کرد، بوم های تبلیغاتی این 
نمایشگاه در هر گوشه کنار برافراشته بود و نه  فقط تولیدکنندگان، صاحبان صنایع 
و واحدهای بسته بندی خرما و فعالان صنایع دستی مرتبط با نخل بلکه همه مردم 

پس از دو سال وقفه برای گشایش این رویداد منتظر بودند.
برپایی نمایشگاه خرما و صنایع وابسته به آن نخستین رویداد بزرگ نمایشگاهی 
استان بوشهر بود که پس از یک وقفه ۲ ساله کرونایی برگزار می شد و این نیز شوق 

این رخداد را مضاعف می کرد؛ این چند روز خرما نقُل هر مجلسی شده بود.
افتتاحیه نمایشگاه در هیاهویی که پس از شیوع کرونا کمتر دیده بودیم برگزار 
کرونایی  آبی شدن وضعیت  با  که  مسافرانی  و  بوشهری ها  از  بالایی  شد. شمار 
میهمان آخر هفته های بوشهر شده اند برای بازدید از نمایشگاه به محل دائمی 
نمایشگاه های بوشهر آمدند تا با محصولات جدید فرآوری شده این میوه گرمسیری 
آشنا شوند و خریدار این بازار شیرین باشند.عرضه محصولات فرآوری شده خرما 
همچون شکلات، کلوچه، چیپس خرما، رنگینک و حلواهای مختلف با رنگها و 
بسته بندی های مختلف، دست بافته های رنگارنگ زنان این سرزمین از برگ های 
نخل در قالب حصیر، سبد و سایر مصنوعات دستی، سرکه خرما، پنیز نخل و عرق 
طارونه که همگی از درخت نخل به دست می آید و پاجوش های خرما چنان تنوعی 
به این نمایشگاه بخشیده بود که هیچ بازدید کننده ای را دست خالی نمی گذاشت. 

 ۱۰ هزار میلیارد ریال به حوزه توسعه مهارت آموزی اختصاص یافت
سنندج -  معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور 
گفت: امسال از ردیف اعتبارات مربوط به تبصره ۱۸ قاتون بودجه، ۳۲۰ هزار میلیارد 
ریال به بخش خصوصی اختصاص یافته که ۱۰ هزار میلیارد ریال آن مربوط به 

حوزه فنی و حرفه ای و توسعه رشته های مهارتی است.
 امیر میمنت آبادی در آیین افتتاحیه نوزدهمین دوره مسابقات ملی مهارت در 
رشته توسعه نرم افزارهای موبایل در سنندج اظهار داشت: این تسهیلات در حساب 
بانک ها از جمله بانک توسعه تعاون و صندوق کارآفرینی امید با بهره کم و شرایط 

آسان به متقاضیان پرداخت می شود.
وی با اشاره به فراهم بودن زمینه برای فعالیت بخش خصوصی و سرمایه گذاری 
در زمینه مهارت آموری، اضافه کرد: اکنون شرایط برای راه اندازی مراکز فنی و 
حرفه ای آسان شده و مجوز صدور فعالیت در مدت سه روز به متقاضیان ارائه 
می شود.معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با بیان 
اینکه زنجیره ارزش تولید و ایجاد مهارت در پیشرفت کشور بسیار موثر است، افزود: 
امروز شاهد تراز بالایی از فارغ التحصیلی دانشگاهی هستیم و این دانش آموخته ها 
باید به مهارت مجهز باشند تا شاهد افزایش اشتغال و کاهش نرخ بیکاری در جامعه 
باشیم.میمنت آبادی بر لزوم ارتقای مهارت افراد دارای حرفه تاکید کرد و ادامه داد: 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای به عنوان ترویح دهنده آموزش های غیررسمی، از 

مهارت آموزی و تشویق جوانان به این سمت تلاش خود را بکار گرفته است.
وی پاشنه آشیل کشور را ایجاد اشتغال و مشکل اصلی را بیکاری دانست و 
گفت: جوان گرایی و توجه به جوانان، ارتقای فرهنگ مهارت اندزی در بین قشر 
جوان، معرفی آموزش های مهارتی و جلب نظر مسوولان و بنگاه های اقتصادی و 
آموزشگاه های آزاد و صنایع و صنوف، از جمله اهداف برگزاری مسابقات ملی مهارت 
است.معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور فراهم 
کردن فرصت رقابت سالم میان جوانان و ایجاد عزم ملی برای مشارکت موثر ارگان 
های مربوطه برای افزایش مهارت در جامعه را از دیگر اهداف برگزاری این مسابقات 
اعلام و اضافه کرد: این مسابقات باعث ایجاد اعتماد ملی و ترویج استانداردهای 

مهارتی و ارتقای شاخص های مهارت در همه زمینه ها می شود.
مختلف  های  زمینه  در  بااستعداد  جوانانی  دارای  را  کردستان  میمنت آبادی 
دانست و ادامه داد: باید از خودتحریمی رها شویم و موجبات شکوفایی استعدادها 
را فراهم کرد، چراکه پیشرفت کشور در سایه توجه به نسل جوان و فراهم کردن 

زمینه برای شکوفایی توانمندی های آنان قابل تحقق است.

  بیش از ۳۸ هزار هکتار از اراضی روانسر زیر کشت پاییزه رفت
کرمانشاه -  مدیر جهاد کشاورزی روانسر گفت: بیش از ۳۸ هزار هکتار از اراضی 

این شهرستان در سال زراعی جاری به کشت پاییزه اختصاص یافت.
»سیاوش کهزادی« گفت: ۲۷ هزار و ۱۰۰ هکتار از این اراضی به کشت محصول 

راهبردی گندم اختصاص یافته است.
وی ادامه داد: از مجموع گندم کشت شده، ۲۰ هزار هکتار آن دیم و ۶ هزار و 

۱۰۰ هکتار نیز مربوط به کشت آبی است.
مدیر جهاد کشاورزی روانسر یادآور شد: در سال زراعی گذشته ۲۷ هزار هکتار از 
مزارع روانسر به کشت گندم اختصاص داشت و بیش از ۵۵ هزار تن گندم برداشت 
شد.کهزادی اظهار داشت: امسال در ۶ هزار و ۱۰۰ هکتار از زمین های زراعی این 

شهرستان جو دیم و ۹۵۰ هکتار جو آبی کشت شده است.
وی گفت: در سال زراعی گذشته پنج هزار و ۸۰۰  هکتار از اراضی روانسر به 
کشت جو اختصاص داشت که بیش از ۶ هزار و ۵۰۰  تن جو در این شهرستان 
تولید و تحویل مراکز خرید شده است.مدیر جهاد کشاورزی روانسر اضافه کرد: 
امسال ۱۶۸ هکتار نیز به کشت کلزا و تاکنون چهار هزار و ۷۰۰ هکتار نیز به 
کشت نخود پاییزه اختصاص یافته است.کهزادی افزود: کاهش بارندگی ها و وقوع 
مستقیم  تاثیر  گذشته  زراعی  سال  در  این شهرستان  کشاورزی  بر  خشکسالی 
گذاشت و میزان تولید نیز با کاهش چشمگیری مواجه بوده است و امیدواریم با 
بارش رحمت الهی در سالجاری شاهد رونق کشاورزی در شهرستان باشیم.روانسر 
با دارا بودن دشت های حاصلخیز حسن آباد، زالوآب، بدر و دولت آباد دارای بیش 
از ۶۲ هزار هکتار اراضی زراعی است. شهرستان روانسر با ۴۷ هزار نفر جمعیت در 

۶۰ کیلومتری شمال غربی کرمانشاه قرار دارد.

۳۶هزارمتقاضیمسکنآذربایجانغربیدرکانونتوجهدولتمردمی
ساخت مسکن یکی از مهمترین برنامه های دولت مردمی 
برای توســعه رفاه اجتماعی و خانه دار کردن خانواده های 
متوســط و ضعیف است و در این راستا ۳۶ هزار متقاضی  
مســکن در آذربایجان غربی در کانون توجه دولت بوده که 

با تدابیر خاص، از محل سکونت مناسب برخوردار باشند.
 تامین مسکن در جوامع مختلف یکی از موارد توسعه 
رفاه اجتماعی بوده و این مساله بخش جدایی ناپذیر جوامع 
کشورهای مختلف در اقصی نقاط این کره خاکی به شمار 
می رود، زیرا مساله مسکن و تامین سرپناهی امن همیشه 
مورد توجه بوده است.در همین راستا دولت مردمی سیزدهم، 
تامین مسکن را یکی از اولویت های اصلی خود برشمرد و 
بخــش قابل توجهی از توان اعتباری و تســهیلاتی نیز به 
این امر اختصاص یافت.طی سال های گذشته، دولت های 
مختلف با طرح های خود قصد داشتند که مسکن مردم را 
در جامعه تامین کنند و برخی از این طرح ها به نتیجه رسیده 
و عده ای نیز بی ثمر مانده بود.این مساله نشان می دهد یکی 
از رویکردهای اصلی پیشرفت کشور، توسعه رفاه اجتماعی 
و ایجاد زمینه خانه دار شــدن اقشار مختلف مردم بوده و 
در برنامه ریزی دولتمردان تامین مســکن به اصطلاح »در 
اولویت« قرار گرفتــه و زمینه برای بهبود وضعیت هموار 
شده است.مهمترین کار دولت  توسعه و تأمین زیرساخت ها 
برای توسعه طرح های مختلف از جمله ساخت  مسکن است 
تا مسیر پیشرفت روال عادی و با سرعت خود را طی کند 
که در این مسیر از توان اعتباری و تسهیلاتی بانک ها نیز 

استفاده لازم صورت می گیرد.

 اراضی مورد نیاز ۲۲۴ هزار واحد مسکونی در 
آذربایجان غربی تامین شده است

توجه به بخش زیرســاختی مسکن و تامین ساده ترین 
زیرساخت های رفاه اجتماعی در آذربایجان غربی مورد توجه 
دولت ســیزدهم بوده و در این راستا اقدام  به تامین زمین 
برای تولید ۲۲۴ هزار واحد مسکونی شده است.مدیرکل راه 
و شهرسازی آذربایجان غربی به این مطلب تاکید دارد که 
تولید مسکن برای مردم از اولویت های این نهاد است و مقرر 
شده تا ۱۷۹ هزار واحد مسکونی تا چهار سال آینده در این 
استان ساخته و به متقاضیان تحویل داده شود.سیدمحسن 
حمزه لو این ابلاغ عملیاتی دولت مردمی را گامی موثر در 
راستای محرومیت زدایی برشمرد که تاکنون با حمایت های 
دولت و دستگاه های اجرایی زمین مورد نیاز ۲۲۴ هزار واحد 
مسکونی در ۱۴ شهرستان آذربایجان غربی تامین شده است.

وی به این مورد نیز تاکید دارد که برنامه اجرایی قانون جهش 
تولید مسکن در آذربایجان غربی جلوتر از آئین نامه  ابلاغی 
عملیاتی شده و با اینکه سهم استان در قانون تولید ۱۷۸ 

هزار و ۹۶۲ واحد مسکن در مدت چهار سال تعیین شده 
اما برای ۲۲۴ هزار واحد مسکن زمین تأمین شده است.وی 
تحصیل ۲۴ هزار هکتار اراضی ملی در داخل حریم را اقدام 
برجسته در تأمین زیرساخت های لازم جهت تحقق قانون 
جهش تولید مســکن برشمرد و گفت که اراضی مطابق با 
ضوابط و مقررات طرح تفصیلی تأمین می شود و دسترسی 
آســان به خدمات زیربنایی یک اصل در اجرای طرح های 

حمایت از تولید و عرضه مسکن قلمداد می شود.

 تجربیات طرح های گذشــته در نهضت ملی 
مسکن تکرار نمی شود

باید از تجربیــات طرح های مختلفی که در دولت های 
گذشته اجرا شده و به دلایل و مشکلاتی خاص نصفه و نیمه 
مانده درس عبرت گرفت تا طرح نهضت ملی مسکن بدون 
عیب و ایراد به هدف خود یعنی توسعه رفاه اجتماعی برسد.

معاون مسکن و ســاختمان اداره کل راه و شهرسازی 
آذربایجان غربی در این باره تاکید دارد که همگام با اجرای 
نهضت ملی مسکن راهکارهای مناسب با توجه به تجربیات 
اجــرای طرح اقدام ملی و مســکن مهر برای حل و فصل 
چالش های پیش رو ارائه می شــود.جلال تقی دخت به این 
مساله نیز تاکید دارد که موانع پیش روی تأمین زمین برای 
اجرای قانون جهش تولید مسکن در نشست های تخصصی 
بحث و بررسی شود.به گفته وی الحاق به محدوده اراضی 
خارج از محدوده و تغییر کاربری های شــهری در اولویت 
برنامه های شهرسازی آذربایجان غربی قرار گرفته است.وی 
در پایان به این مساله نیز اشاره کرد که سازندگان می توانند 
همراه با کار عملیاتی بخشی از تسهیلات را درخواست کنند 

و از آن بهره مند شوند.

 ثبت نام طرح ملی مســکن تــا نیمه آذر در 
آذربایجان غربی تمدید شده است

طرح ملی مسکن که ثبت نام آن با روی کار آمدن دولت 
ســیزدهم آغاز شده،  همچنان ادامه دارد تا آحاد مختلف 
مردم و نیازمندان مسکن از این طرح بهره مند شوند و در 
آن ثبت نام کنند.رییس اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه 
و شهرسازی آذربایجان غربی با اشاره به اینکه تاکنون ۳۵ 
هزار و ۶۵۰ نفر از این استان برای طرح ملی مسکن ثبت نام 
کرده اند، تاکید کرد که ثبت نام این طرح تا نیمه آذر در این 
اســتان تمدید شده است.زینب مسیبی به تسهیلات این 
طرح نیز اشاره کرد و افزود: تسهیلات بانکی برای واحدهای 
مسکونی در مرکز استان سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، 
سایر شهرها سه میلیارد ریال و مناطق روستایی ۲ میلیارد 

و ۵۰۰ میلیون ریال است.
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دربی بی خاصیت

پرســپولیس برخلاف انتظار در دربی 97 حرفی برای گفتن نداشت، هر چند 
داوری هم جای حرف زیادی دارد.

 بر خلاف آنچه پیش بینی می شد آنقدر که در ابتدا پرسپولیس ترس از باخت 
داشت استقلال نداشت و هرچقدر در مورد اشتباهات داور می توان بحث فنی کرد 
در مورد این دیدار بی کیفیت حرفی برای گفتن نیســت و در چنین دیدارهایی 

تک موقعیت هایی مثل پنالتی نگرفته شده تعیین کننده است.
 پرسپولیس با ضعیف ترین ترکیب چند سال اخیرش وارد زمین شده بود و 
اگر فرهاد دستور از جلو بستن را که هر زمان بازیکنان اجرا کردند موفق بودند 
وصاحب موقعیت شــدند ادامه میدادند میتوانســتند از دســتپاچگی واسترس 
مدافعان پرســپولیس استفاده و به گل برسند  و فرهاد با دستور دفاع در زمین 
خودی فرصت بازیســازی به مدافعان و هافبک های حریف را داد تا از زیر فشار 

استقلال خارج شوند ؟؟
وقتی کامیابی نیا در اوایل بازی اخطار گرفت باید دســتور فشار و برهم زدن 
توازن ذهنی او در دستور کار قرار میگرفت و شاید ده نفره شدن پرسپولیس دور 
از دســترس نبود و نداشتن یک بزرگ تر در میانه زمین استقلال از کره ماه هم 

مشهود است و مگر میشه تیمی مثل استقلال هافبک هجومی نداشته باشد !!
نبود وریا توازن در کناره ها را بر هم زده بود و هر چند دانشــگر نمره قبولی 
گرفت اما حضور غفوری میتوانست کفه ترازو را به نفع استقلال سنگین تر کند.

وقتی در زمین خودی دفاع میکنی باید مهاجم ســرعتی داشته باشی که در 
ضد حمله ها به گل برسی و آیا ژستد این خاصیت را داشت !!

مجیدی وقتی از نتیجه گل گهر و سپاهان مطلع شد به تساوی راضی شد و 
تعویض هایش هم در این راستا بود.

استقلال هر زمان از کناره ها نفوذ کرد خطرناک شد و ژستد علی رغم برتری 
قدی هنوز نتوانســته خودش را به تیم تحمیل کنــد و دیدن تمرینات رونالدو 
هنگام پرش درجا به اوکمک خواهد کردو  ای کاش زودتر مطهری و یا قاســمی 

نژاد به زمین می آمدند.
پرســپولیس در نیمه دوم از جلوبست کاری که استقلال باید انجام میداد و 
فرهاد مجبور به تغییر سیســتم به ۲-۵-۳ شــد که در پست قبل از بازی پیش 

بینی کرده بودم.
و اما در مورد فوتبال برتر که کارشــناس آورده بود که بازی را انالیز کنند و 
آیا اگر پنالتی نگرفته شــده برای پرسپولیس بود آیا میثاقی فرصت شخم زدن 

خاطرات پیشکسوتان محترم دو تیم را میداد ؟؟؟
در مجموع با نتایج این هفته لیگ و تساوی در دربی گرچه هواداران را راضی 

نکرد اما ماندن در کورس قهرمانی شرط عقل است.

محمود رضایی  -   ایده روز  | دربی 97 
که احتمالا آخرین شهرآورد بدون تماشاگر 
اســتقلال و پرسپولیس باشــد، بدون رد و 
بدل شــدن گلی با تســاوی صفر - صفر به 

پایان رسید.
دربی 97 نیز مانند ســایر شهرآوردها با 
حاشیه و حساسیت آغاز شد اما در نهایت با 
تســاوی بدون گل به پایان رسید. از دو تیم 
استقلال و پرسپولیس انتظار می رفت تا یک 
بازی تهاجمی با خلق موقعیت های فراوان 
را به نمایش بگذارند اما چنین نشد و سهم 

دو تیم یک امتیاز از این بازی بود.
چنانچه استقلال و پرسپولیس در رقابت 
هــای جام حذفی به مصاف هــم نروند، به 
احتمال فراوان این آخرین شهرآورد دو تیم 
در قرن کنونی بود. دیداری که با تســاوی 
بــدون گل به پایان رســید و بــه نظر نمی 
رســد هواداران دو تیم از این نتیجه راضی 

بوده باشند.
این بازی شامل حواشی متفاوتی بود که 
شاید مهمترین آن، بحث تبلیغات محیطی 
بود. جایی که تابلوهای تبلیغاتی اســتقلال 
و ســازمان لیگ جلوه عجیــب و غریبی به 
استادیوم آزادی داده بود. ضمن اینکه مسائل 

داوری از دیگر اتفاقات مهم این بازی بود.

 شروع جنگ لفظی توسط مدیران
در ســالهای اخیر همــواره درگیری در 
دربــی ها بین بازیکنــان و حتی مربیان دو 
تیــم بوده اما دربی 97 بــا تمام دربی های 
سالهای اخیر فرق داشت. این بار مدیران دو 
باشگاه بودند که جنگ لفظی را 7۲ ساعت 
قبل از ســوت بازی آغــاز کردند. مصطفی 
آجورلو مدیرعامل استقلال در مصاحبه ای 
از حضور دستهای پشــت پرده در قهرمان 

نشدن استقلال در ۵ سال اخیر گفت. مدت 
زمانی که در آن پرســپولیس پشت سر هم 
قهرمان شــد و به رکورد گلات رسید. پس 
از ایــن مصاحبه مجید صدری سرپرســت 
مدیرعاملی باشــگاه پرســپولیس، همتای 
استقلالی اش را شومن و شاخ اینستاگرامی 
 خطاب کرد و با جملاتی تند و کنایه آمیز از

 خجالــت او در آمد. حتــی این درگیری و 
دلخوری تا زمان آغاز بازی ادامه داشــت و 
هنگام تجلیل از مدافعان ســلامت پیش از 
شــروع بازی توســط وزیر ورزش و رئیس 
فدراســیون، آجورلــو در کنــار مدیرعامل 
پرسپولیس حاضر نشد تا اختلاف آنها بیشتر 

از قبل علنی شود.

برنده  اســتقلال  و  پرسپولیس   
تبلیغات محیطی

در هفته های اخیر دو باشگاه پرسپولیس 
و استقلال بر سر تبلیغات محیطی و اجرای 
آن با سازمان لیگ درگیر بودند که بالاخره 
بــا ورود وزیر ورزش به این ماجرا این غائله 
ختم به خیر شد. چند ساعت مانده به آغاز 
دربــی، حمید ســجادی در مصاحبه ای از 
برنامه استقلال و پرسپولیس برای در دست 
گرفتــن اجرای تبلیغــات محیطی حمایت 
کرد، تا آبی های تهرانی که میزبان شهرآورد 
بودند، بنرهای تبلیغاتی خود را در استادیوم 
نصب کنند. آنها از هرجایی که می توانستند 
اســتفاده کردند تا بنرهای تبلیغاتی خود را 

به نمایش بگذارند. ســعید فتاحی نماینده 
باشگاه استقلال در تبلیغات محیطی پیش 
از این دیدار اعلام کرد که این باشگاه از نبود 

هواداران ۵ میلیارد ضرر مالی کرده است.

ماجرای همیشگی؛  و   حق پخش 
این بار بــا کنایه های عجیب میثاقی و 

احمدی
به نظر می رسید اجرای تبلیغات محیطی 
توسط باشگاه استقلادربیل به مذاق مدیران 
تلویزیــون خوش نیامــده و مجریان برنامه 
فوتبــال برتر بارها از وجود تبلیغات زیاد در 
اطراف زمین مســابقه انتقاد کردند. این در 
حالی اســت که صداوسیما هیچوقت هزینه 

حق پخش تلویزیونی را به این دو باشــگاه 
نداده و همچنیــن از زیرنویس کردن انواع 
تبلیغات هنگام پخش دربی امتناع نمی کند. 

 بار فنی صفر؛ سر و صدا ۹۰ دقیقه
دربی 97 یکی از کســالت آورترین بازی 
های پرســپولیس و اســتقلال در چندسال 
اخیر بود. در دو، ســه سال گذشته همواره 
بــازی های این دو تیم بــا پیروزی یکی از 
ســرخابی ها همراه بوده و گلهای زیادی رد 
و بدل شــده اما بازی روز گذشته تنها یک 
شوت در چارچوب داشت. اما علاوه بر بار فنی 
پایین بازی، این صدای داد و فریاد مربیان دو 
تیم بود که بیشــتر روی اعصاب بیینده های 
تلویزیونی می رفت. مربیانی که با هر سوت 

داور اعتراض می کردند.

 مربیان در دربی ترسو می شوند
 سرمربیان دو تیم که از محبوبیت بالایی 
هم در بین هــواداران برخوردار هســتند؛ 
شکســت در دربی را تجربه کردند و این بار 
نمی خواستند شکست دیگر در کارنامه خود 
داشته باشند. آنها سعی کردند اول بازی را 
مدیریت کنند و بعد به سراغ حمله و ضربه 
زدن به حریف بروند. نکته ی ناامیدکننده در 
مورد دربی نه تســاوی بدون گل و نه حتی 
ضعف مفرط در خلق موقعیت که عدم تمایل 
و تلاشی از سوی مربیان دو تیم برای انجام  
تغییری مثبت در جهت به دســت گرفتن 
بازی بود. در ســه دربی اخیــر آنچه کمتر 
مشــاهده شــده بازی تاکتیکی و فنی و در 
نهایت زیبایی و گل بــوده و برعکس آنچه 
دیده شده جنجال ها و مصاحبه های پس از 
بازی بوده که احتمالا این بار نیز چند نفری 

را به جان هم خواهد انداخت! 

هیاهویی برای هیچ!

  خبرخبر

مربی ســابق تیم ملی زیر ۱۶ ســال ایران می گوید فدراسیون باید برای 
آماده سازی تیم ملی زنان جهت حضور در جام ملت های آسیا تلاش بیشتری 

بکند و همچون تیم مردان برای زنان هم بازی دوستانه درنظر بگیرد.
معصومه جهانچی، ســرمربی تیم زنان ملوان، در مورد وضعیت تیم ملی 
فوتبال زنان، اظهار کرد: خوشبختانه بازیکنان در کوران لیگ و آماده هستند، 
اما برای هماهنگی باید بازی دوستانه داشته باشد تا دست مربی تیم ملی برای 
محک بازیکنان و رسیدن به ترکیب اصلی تیم باز باشد. فدراسیون فوتبال باید 
برای بازی های دوستانه تیم ملی تلاش بیشتری بکند. نمی گویم در حد تیم 
ملی مردان اما یکی، دو بازی دوستانه حق تیم ملی زنان است تا در بازی های 
رسمی پیش رو بهتر ظاهر شود.او در ادامه بیان کرد: سال ها کاپیتان تیم ملی 
بودم و همیشه نایب قهرمان آسیا می شدیم، بعد از ما هم همان اتفاقات افتاد 
اما اکنون باید به فکر قهرمانی در غرب آسیا باشیم و به رده های بالای جدول 
آسیا نگاه کنیم. فوتسال ما در آسیا حرف اول را می زند و در فوتبال هم باید 
اینگونه باشــیم، چون استعدادهای خوبی در کشور داریم. خیلی از بازیکنانی 

که در تیم ملی زیر ۱۴ سال بودند، اکنون در تیم های باشگاهای و ملی توپ 
می زنند که این نشان می دهد استعدادهای خوبی داریم و انگیزه شان بالاست. 
از طرفی شاید قبلا فکر نمی کردند به خودشان برسند و خواب و تغذیه خود را 

تنظیم کنند اما اکنون خیلی از بازیکنان جوان به سمت حرفه ای شدن می روند 
که خیلی خوب است.جهانچی در مورد عملکرد تیم ملوان که با سه پیروزی و 
یک تساوی در صدر جدول رده بندی است، گفت: امسال با برنامه تر هستیم و 
تمرینات را زودتر شروع کردیم. هرچند بازیکنان مدنظرمان دیر اضافه شدند اما 
در فصل نقل و انتقالات بازیکنان خوبی جذب کردیم. بازیکنان جوانی داریم که 
آینده ساز خواهند بود. باشگاه ملوان همیشه ثابت کرده که برای تیم های ملی 
بازیکنان ساز است. حضور بازیکنان جوان و باتجربه کنار هم باعث شده تا در 
چهار بازی اول این نتایج را بگیریم. البته تساوی مقابل ذوب آهن برایم راضی 
کننده نبود اما متاسفانه رقم خورد. به مسابقات پیش رو فکر می کنیم و این 
هفته دیدار مهمی با سپاهان داریم که امیدوارم در خانه سه امتیاز را بگیریم.

او در مورد شــانس ملوان برای قهرمانی در لیگ برتر بیان کرد: در فوتبال 
چیزی قابل پیش بینی نیست اما در هر بازی برای سه امتیاز به زمین می رویم 
و مطمئنم بازیکنانمن شایستگی رقابت برای قهرمانی را دارند. اگر خودشان هم 

این باور را داشته باشند، قطعا جزو مدعیان قهرمانی خواهیم بود.

 حق تیم ملی فوتبال زنان را هم بدهید!

 شکایت باشگاه استقلال از داور دربی
باشگاه استقلال از داور دربی 97 شکایت کرد.

بعد از اتفاقاتی که روز گذشته در دربی 97 افتاد، باشگاه استقلال از موعود بنیادی 
فر شکایت کرد.استقلالی ها اعتقاد دارند داور ۲ پنالتی این تیم در بازی با پرسپولیس 

را نگرفته و خطای فرشاد فرجی روی ژستد پنالتی صددرصد بوده است.
باشگاه استقلال به همین دلیل با ارسال نامه به سازمان لیگ خواستار پیگیری 

روند قضاوت موعود بنیادی فر از دربی 97 شده است.
دیدار تیم های استقلال و پرسپولیس با تساوی بدون گل به پایان رسید.

 خارجی های استقلال همچنان ناکام در گلزنی!
بازیکنان خارجی استقلال در دربی 97 هم موفق به گلزنی نشدند.

بازیکنان خارجی استقلال تا کنون موفق به گلزنی در دربی نشده اند. در دربی 
نود و هفتم مجیدی از دو بازیکن خود که با هیاهوی زیاد به این تیم پیوســتند 
در خط حمله استفاده کرد اما یامگا و ژستد کاری از پیش نبردند تا طلسم گل 
نزدن بازیکنان خارجی اســتقلال در دربی همچنان پا برجا باشد. در بازی امروز 
ژســتد موقعیت های زیادی داشــت و توپ های زیادی برایش ارسال شد اما او 

از هیچ کدام از موقعیت هایش بهره نبرد نتوانست انتظارات را برآورده کند.
در ســوی دیگر اما از پرسپولیس ایمون زاید، عیسی ترائوره، جری بنگستون 
و بشار رسن به عنوان بازیکن خارجی سابقه گلزنی در دربی را دارند و آن ها در 
مجموع 7 گل به تیم اســتقلال زده اند که ایمون زاید سه بار، رسن دوبار و بقیه 

هر کدام یک بار توپ را به تور دروازه استقلال چسبانده اند.

 انقلاب کی روش در مصر جواب داد
رسانه مصری از مثبت بودن انقلاب کی روش در تیم ملی مصر خبر داد.

 تیم ملی فوتبال مصر شب گذشته در دور دوم جام کشورهای عربی به مصاف 
سودان رفت و با نتیجه پرگل ۵ بر صفر به پیروزی رسید.

ســایت »الکوره« مصر در گزارشــی از این بازی نوشــت: کارلوس کی روش 
سرمربی پرتغالی نسبت به بازی اول تیمش یعنی مقابل لبنان با ۵ تغییر جدید 
وارد زمین شد. وی در حال ایجاد انقلابی بزرگ در تیم ملی مصر است و با وجود 

انتقادهای فراوان به این کار ادامه می دهد.
۵ بازیکــن جدید مصــر که برخی از آنهــا اولین بازی ملی خــود را تجربه 
مــی کردند، پاداشــی بزرگ به اعتمــاد کی روش دادند و ســتاره های میدان 
 شــدند. پیروزی ۵ بر صفر مقابل ســودان پاداش آنها به کی روش بود تا پاسخ

 منتقدانش را بدهد.
کی روش ســرمربی اسبق تیم ملی کشورمان در ۳ ماه گذشته به دلیل خط 
زدن چندین بازیکن قدیمی فراعنه و دعوت چهره های جوان مورد انتقاد شدید 
بسیاری از رسانه های مصر قرار داشت ولی به نظر می رسد انقلاب مرد پرتغالی 
در ایــن تیــم جواب داده و تا الان نتایج خوبی گرفته اســت. مصر با این برد به 

مرحله بعدی جام کشورهای عربی راه پیدا کرد.

 بازیکن پرسپولیس باز هم پول نگرفت
باشگاه پرسپولیس باز هم پولی به یکی از بازیکنان خود پرداخت نکرد.

 باشگاه پرسپولیس روز گذشته و پیش از دربی پایتخت، ۱۵ درصد از قرارداد 
بازیکنان و کادر فنی را به حســاب آنها واریز کرد تا میزان دریافتی شان در این 

فصل به ۲۰ درصد برسد.
با این وجود مدیران باشگاه همزمان با پرداختی به سایر نفرات، باز هم پولی 

به حساب بوژیدار رادوشوویچ واریز نکردند.
رادو که هنوز مطالبات فصل گذشــته اش را به شــکل کامل از پرســپولیس 
دریافت نکرده، برای فصل جدید هم یک ریال دریافتی نداشــته است. به همین 
دلیل قبل از بازی با نفت مسجدسلیمان با ارسال نامه ای به مدیران این باشگاه 

برای پرداخت مطالباتش اولتیماتوم یک هفته ای داد.
مدیران پرسپولیس به رادو قول داده اند در روزهای آتی بخشی از طلب وی را 
پرداخت خواهند کرد اما در صورت محقق نشدن این وعده احتمال دارد تهدید 
این بازیکن مبنی بر خروج از کشورمان و پیگیری دریافت طلبش از پرسپولیس 

از طریق فیفا جدی تر شود.

زنان  حامی  فدراسیون شمشیربازی 
می شود؟

فدراسیون شمشیربازی اگر اعتقاد دارد که 
تیم ملی زنان می تواند در بازی های آسیایی 
نتیجه خوبی بگیرد، باید حامی تیم خود باشد 
و این تیم را با دستان خالی راهی یک رویداد 
بزرگ نکند. و در بین تیم های ملی زنان خود، 
حساب ویژه ای برروی اسلحه سابر برای بازی 
های آســیایی باز کرده است تا این تیم بتواند 
اتفاق تاریخی را رقم بزند. حتی در جلســه با 
کادر سرپرستی بازی ها نیز این مسئله عنوان 
شده اســت. با توجه به اینکه کارشناسان نیز 
بیان می کنند که در شمشــیربازی، سرمایه 
گــذاری روی زنان ســریع تر جواب می دهد 
شــاید باید این اتفاق خیلی زودتر از این رخ 
می داد که فدراسیون توجه بیشتری به بانوان 
داشته باشد. اکنون هم بدون داشتن برنامه و 
برطرف کردن نیازهای اساسی تیم، نمی توان 
انتظار نتیجه متفاوت یا تاریخ سازی داشت.برای 
نتیجه گیری این تیم ابتدا نیاز است که هدف 
داشته باشد. رفتن به مسابقه و شکست خوردن 
در گام اول  نمی تواند رویکرد خوبی برای اعزام 
تیم زنان باشد و دیگر باید قدم های بزرگی در 
مسیر قهرمانی برداشته شود و به این داستان 
که صرفا شرکت کننده باشد، پایان دهد.یکی 
از گلایه هایی که همیشه نسبت به فدراسیون 
وجود داشت این است که اعزام زنان کمتر در 
دستور کار قرار گرفته است. اگر تیم سابر مردان 
توانسته در جمع مدعیان قرار بگیرد علاوه بر 
تمرینات درست و اصولی، قطعا حضور پر رنگ 
در مسابقات مختلف هم در موفقیت این تیم 
تاثیرگذار بوده اســت. بنابراین اعزام زنان هم 
باید بیشــتر شود تا آنها در رقابت با بازیکنان 
کشــورهای دیگر محک بخورنــد و با اعتماد 
به نفس بیشتری روی پیست حاضر شوند. از 
طرفی درس هایی که در طول اردوها فراگرفته 
اند را باید یکجا پس بدهند تا ایرادات کار هم 
مشخص شود.فراهم کردن امکانات و تجهیزات 
به روز کمک می کند بازیکنان بیشترین بهره 
وری را از تمرینات داشــته باشند و با دستان 
خالی نمی توان انتظار معجزه داشــت. نکته 
این است حتی اگر خود بازیکنان هم بخواهند 
برخی نیازهای تمرینی خود را برطرف کنند باید 
هزینه بالایی پرداخت کنند ودرآمد حاصل از 

لیگ هم نمی تواند کمکی به آنها کند.

ششــمی و هفتمی تیم هــای ملی 
اسکواش ایران در قهرمانی آسیا

تیم هــای ملی زنــان و مردان ایــران در 
رقابت های اسکواش قهرمانی آسیا در رده های 

ششم و هفتم ایستادند.
 مســابقات اســکواش قهرمانی آسیا از 9 
آذر به میزبانی کوالالامپور مالزی آغاز شــد. 
تیم ملی زنان ایران با ترکیب سوگل ثمودی، 
فرشته اقتداری، غزال شرفپور و آیلی نیری در 
آخرین دیدار خود در این مسابقات مقابل تیم 
ملی کره شکســت خورد و در رده ششم این 

مسابقات ایستاد.
تیم ملی زنان در مرحله گروهی با مالزی، 
هند و فلیپین همگروه بود که با یک برد مقابل 
فلیپین و ۲ باخت برابر مالزی و هند با ۳ امتیاز 
در رده ســوم گروهش قــرار گرفت. ایران در 
مرحله بعد برای تعیین جایگاه پنجم تا هشتم 
مقابل سریلانکا پیروز شد اما برابر کره شکست 
خورد و در رده ششم قرار گرفت. در این بخش 
مالزی و چین اول و دوم و هند و ژاپن ســوم 

مشترک شدند.
تیم ملی مردان ایران نیز با ترکیب نوید ملک 
ثابت، ســید محمد رضا ضیا کاشانی، علیرضا 
شاملی و سپهر اعتماد پور نیز در آخرین دیدار 
خود از این مسابقات برابر عراق پیروز شد و در 

رده هفتم قرار گرفت.
ملی پوشان مردان ایران در مرحله گروهی 
با مالزی، هنگ کنگ، کره، سنگاپور و سریلانکا 
هم گروه بودند. آن ها مقابل سنگاپور و سریلانکا 
پیروز اما برابر مالزی، هنگ کنگ و کره شکست 
خوردند و با ۵ امتیاز در رده چهارم گروه خود 

قرار گرفتند.
تیم ایــران برای تعیین جایــگاه پنجم تا 
هشتم مقابل پاکستان شکست خورد و برابر 
عراق پیروز شد و در جایگاه هفتم قرار گرفت. 
در این رقابت ها مالزی، هند اول و دوم و چین 
و ژاپن سوم مشترک شدند. تیم ایران در این 

دوره نسبت به قبل ۴ پله سقوط داشت. 
هدایت تیم ملی زنان برعهده فاطمه سادات 
حیدری و تیم ملی مردان نیز به عهده مجید 
روحانی و نوید سپری بود. بهترین مقام های 
اســکواش ایران در دوره قبلی این رقابت ها 
در کره جنوبی حاصل شــد که تیم مردان به 
عنوان ســوم دســت یافت و تیم زنان در رده 

ششم قرارگرفت.

پرســپولیس با ایــن ترکیب موفق 
نمی شود!

یک کارشناس فوتبال می گوید پرسپولیس 
برای موفقیت نیازمند استفاده از دو مهاجم در 
مسابقه است که در داربی 97 این اتفاق رخ نداد.

ضیا عربشــاهی، درباره تساوی استقلال و 
پرسپولیس در داربی 97 تهران اظهار کرد: در 
یک ربع اول استقلال نشان داد که می خواهد 
بازی را ببرد اما بعد از یک ربع اول پرسپولیس 
به خودش آمد. بازی بیشتر در وسط زمین بود 
و دو تیــم در همین منطقه به بازی درگیرانه 
پرداختند. در نتیجه فشاری روی دروازه همدیگر 
نیاوردند و موقعیتی نبود که بازی بوی گل بدهد.

این کارشناس فوتبال با بیان اینکه دو تیم 
روی ضربات ایســتگاهی هم بی هدف بودند، 
گفت: اگر توپی هم از جناحین سانتر می شد،  
بی هدف به بیرون می رفت. با توجه به اهمیت 
داربی، هر دو تیم فشــار روحی و روانی زیادی 
را تجربه کردند و استرس داشتند. مخصوصات 
استقلال اســترس بیشتری داشت چرا که در 
بازی های قبل نتایج خوبی نگرفته بود. در کل 

در نیمه اول خطری روی دروازه ها خلق نشد.
او با اشــاره به نیمه دوم این بازی و فشــار 
پرســپولیس روی دروازه اســتقلال تا حدود 
دقیقه 7۰ گفت: پرســپولیس تا اواسط نیمه 
دوم خیلی خوب صاحب توپ شــد اما با یک 
مهاجم و با این ترکیب نمی تواند موفق شــود. 
مگر اینکه وینگرها اضافه می شدند که این اتفاق 
هم رخ نداد. پرسپولیس نمی تواند با این رویه و 
سیستم بازی کند و نتیجه بگیرد. پرسپولیس 
باید با دو مهاجم بازی می کرد. وقتی عبدی به 
زمین آمد خوشحال شدم اما دیدم آل کثیر را 
بیرون کشیدند. پرسپولیس حتما باید با سیستم 
۲-۴-۴ خطی یا لوزی بازی کند. نفرات این تیم 
در هجده قدم استقلال کم بود. اگر کنار آل کثیر 
مهاجــم دیگری وجود داشــت، مطمئنا دفاع 
اســتقلال به اشتباه می افتاد چرا که بازیکنان 
این تیم در خط دفاعــی کند و فاقد تکنیک 
لازم هســتند و در صورت ایجاد فشــار زیاد، 
اشتباه می کنند. هستند و اگر تحت فشار شوند 
تکنیک بالا را ندارند. می تواند حریف صاحب 
موقعیت شوند.اگر دو تیم زیبا بازی می کردند و 
موقعیت گل می ساختند، می توانستیم روی کم 
گل بودن مسابقه چشم مان را ببندیم. متاسفانه 

بازی زیبایی نبود و دروازه ها تهدید نشد. 

۶۰ میلیون ایرانی فوتبال نمی فهمند 
فقط گل  محمدی می فهمد؟

آقــای گل محمدی لابد ۶۰ میلیون ایرانی 
فوتبال را نمی فهمند و فقط تو یک نفر می فهمی 

که میگویی پرسپولیس مستحق برد بود؟
دیدار تیم های اســتقلال و پرسپولیس در 
حالی با نتیجه بدون گل به پایان رســید که 
ســرمربی تیم پرسپولیس در نشست خبری 
مدعی شد تیمش مســتحق برد بوده است. 
مهدی فنونــی زاده، درباره دیــدار تیم های 
استقلال و پرسپولیس و صحبت های سرمربی 
تیم سرخپوش پایتخت اظهاراتی را مطرح کرد.

این دربی که دیگر نیاز به ارزیابی نداشت. 
وقتــی داور آخر بازی پنالتی صد در صد ما را 
نمی گیرد دیگر چــه حرفی برای گفتن باقی 
می ماند؟ من خودم فوتبال بازی کردم و می دانم 
تکل از پشت آن هم درون محوطه جریمه صد 
درصد خطای پنالتی است. نیمه اول هم که آن 
توپ را آفساید گرفتند درحالیکه فقط دست 
فوروارد ما توی آفساید بود و تمام تنش پشت 
خط آفساید. آن وقت عالیشاه به آن شکل سر 

داور داد میزند و کسی کاری به کارش ندارد.
صد در صد نمی خواهند اســتقلال نتیجه 
بگیرد. ما خودمان فوتبال بازی کردیم و این ها را 
می فهمیم.فوتبالی که استقلال بازی می کند مرا 
به یاد تیم زمان خودمان انداخت. ما هرگز زیر 
توپ نمی زدیم و فوتبال بازی می کردیم. از بازی 
ســیاوش یزدانی لذت بردم. چهار بار آل کثیر 
را فرستاد داخل باقالی ها. چهار تو سر توپ زد 
و عالی کار کرد. مرادمند، دانشگر و رضا آذری 
هم خیلی خــوب بودند. البته در خط هافبک 
کمی توپ از دســت می دادیــم. نمیدانم چرا 
روزبه چشمی اینقدر ضعیف تر از قبل شده! ولی 
روی یک موقعیت ۱۰۰ درصد هم خودش را 
به خوبی نشان داد.لطفاً به آقای گل محمدی 
بگویید شما کدام موقعیت خطرناکی را روی 
دروازه استقلال ایجاد کردید که درباره اش حرف 
میزنید و مــا ندیدیم؟ یعنی ۵۰، ۶۰ میلیون 
ایرانی فوتبال نمی فهمند ولی شما می فهمید؟ 
لابد می خواهید بگویید فوتبالتان هم فراتر از 
آسیا بوده؟ حتما لوران بلان این مسابقه را دیده 
و به یحیی پیغام داده که فوتبال تیمت فراتر از 
آسیاست. بروید جمع کنید بساطتان را. داور 
یک پنالتی برای ما نگرفت و یک آفساید غلط 

گرفت وگرنه پرسپولیس باخته بود.

ی  مهــد ســتم  ا می خو  فقــط 
طارمی باشم

مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو در گفتگو 
بــا مجله لیــگ قهرمانان اروپــا در خصوص 
حضــورش در فوتبال صحبــت کرد و گفت: 
نمی خواستم مثل هیچ بازیکن دیگری باشم؛ 

فقط می خواستم خودم باشم.
 مهدی طارمی در بین گزینه های کسب 
جایزه پوشــکاش ۲۰۲۱ )زیباترین گل سال 
جهان( قــرار دارد. او به واســطه گل قیچی 
برگردان به چلسی در لیگ قهرمانان اروپا در 

این لیست قرار گرفته است.
طارمــی در گفتگو با مجله لیگ قهرمانان 
اروپا در این خصوص گفت: زمانی که فوتبال 
را شروع کردم، در سن شش سالگی، همیشه 
لیگ قهرمانان را می دیدم. این بازی ها در ایران 

خیلی دیر شروع می شد.
وی در خصوص حضورش در فوتبال تصریح 
کرد: اولین باشگاه من در شهر خودم بود. هر 
چه از فوتبال می دانم به لطف پدرم اســت. از 
آنجا بود که همه چیز آغاز شد و من شروع به 

بازی برای تیم اصلی کردم.
طارمــی ادامــه داد: در ادامه باید خدمت 
ســربازی می رفتم و ۱۸ ماه را دور از فوتبال 
گذراندم. این قانون ایران اســت. بعد از آن به 
پرسپولیس رفتم و باورم نمی شد. پرسپولیس 
باشگاه بزرگی در ایران است. باور نکردنی بود. 
از آنجا اروپا و تمام اتفاقات خوبی که از آن زمان 

برای من رخ داده است را دنبال کردم.
مهاجــم ایرانی پورتو دربــاره گل قیچی 
برگردان به چلســی گفت: زمانی که در ایران 
بودم و برای پرسپولیس بازی می کردم، چندین 
ضربه دوچرخه )قیچــی برگردان( را امتحان 
کردم. بعضی از این ضربه ها به تیر دروازه خورد 
بعضی دیگر از دســت رفت. با خودم گفتم در 
یک بازی مهم گل می زنم.طارمی تاکید کرد: 
من همیشه سعی کرده ام به چیزی برسم که 
بتوانم از روزی که از فوتبال بازنشسته شوم به 
آن افتخــار کنم. من از آنچه از کودکی تا الان 
در حرفه ام به دســت آورده ام خوشحالم. من 
بسیار افتخار می کنم و بسیار خوشحالم که این 
اتفاق برای من افتاد.این مهاجم ایرانی در پایان 
گفت: وقتی بچه بودم نمی خواستم مثل هیچ 
بازیکن دیگری باشم، فقط می خواستم خودم 

باشم: مهدی طارمی.
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گروهی از دانشــمندان دانشــگاه آریزونای شمالی و دانشگاه جانز هاپکینز 
در مطالعه اخیرشــان دریافته اند زمانی در منطقه ای از مریخ به نام »سرزمین 

عربی«)Arabia Terra( آب وجود داشته است.
 به نقل از تی ای، ســرزمین عربی یک ناحیه مرتفع وسیع در شمال مریخ 
است. این ناحیه وسیع شامل چند دهانه، غول دهانه های آتشفشانی، چندین 

ژرف دره و لایه هایی از سنگ های رسوبی است.
غول دهانه یا کاسه آتشفشانی)Caldera( پدیده آتشفشانی دیگ مانندی است 
که معمولا پس از فوران های آتشفشــانی و بر اثر فرو ریختن زمین های اطراف 
آتشفشان شــکل می گیرد. غول دهانه به صورت گودال رُمبشی بزرگی در قله 
آتشفشــان است که دارای شکلی مدور و در برخی موارد کمی کشیده است و 
ابعاد آن چند برابر مجراهای درون آن است. این لایه های سنگی و شکل گیری 

آنها دانشمندان را مجذوب خود کرده است.
»آری کوئپل«)Ari Koeppel( محقق این مطالعه از دانشگاه آریزونای شمالی 
گفت: ما خیلی دوست داشتیم که می توانستیم از نزدیک به بررسی سنگ های 
روی سطح مریخ بپردازیم تا توسط آن درک بهتری از محیط گذشته مریخ و 
حدود سه تا چهار میلیارد سال پیش آن داشته باشیم و دریابیم آیا در آن زمان 
شرایط آب و هوایی مناسبی برای زندگی در سطح مریخ وجود داشته است یا 
خیر. ما علاقه مند بودیم بدانیم که آیا آب به صورت پایدار در آنجا وجود داشته 
اســت یا خیر و اگر بوده، چه مدت آب وجود داشته است و جو و دمای سطح 

مریخ چگونه بوده است.
دانشمندان این مطالعه برای درک نحوه ایجاد این لایه های سنگی به بررسی 

» لختی حرارتی«)thermal inertia( این لایه ها پرداختند.
»لختی حرارتی« توانایی یک ماده در برابر تغییر دما را مشخص می کند. ماسه 
با ذرات ریز و سست، به سرعت گرما را جذب کرده و از دست می دهد، در حالی 

که یک تخته سنگ جامد تا مدت ها گرم باقی خواهد ماند.
دانشــمندان خواص فیزیکی سنگ ها را در این ناحیه مورد نظر خود مورد 
بررســی قرار دادند و با انجام این کار، توانســتند دریابند که این لایه ها گرچه 

جامد و سخت به نظر می رسند اما در واقع سست و در حال فرسایش بوده اند.
»کریســتوفر ادواردز«)Christopher Edwards( از دانشــکده نجوم و علوم 
سیاره شناسی دانشــگاه آریزونای شمالی گفت: تاکنون هیچ فردی به بررسی 
لختی حرارتی عمیق این رسوبات هیجان انگیز که بخش بزرگی از سطح مریخ 

را پوشانده اند، نپرداخته است.
برای این مطالعه، دانشــمندان از چندین ابزار سنجش از دور تعبیه شده بر 

روی ماهواره های در حال گردش استفاده کردند.
کوئپل در انتها گفت: درســت مانند زمین شناســان روی زمین، ما نیز به 
ســنگ ها نگاه می کنیم تا در مورد آنها اطلاعاتی به دســت آوریم. در مریخ، 
ما کمی محدودتر هســتیم زیرا نمی توانیم از نزدیک به بررســی آن ســنگ 
 پرداختــه و نمونه هــا را جمع آوری کنیم. مــا کاملا به داده هــای ماهواره ای 

متکی هستیم.
 تعداد انگشت شماری ماهواره در مدار مریخ می چرخند و هر ماهواره دارای 
مجموعه ای از ابزارها اســت. هر ابزار نقش خود را به درســتی ایفا می کند و به 
ما کمک می کند تا سنگ هایی را که روی سطح آن قرار دارند، توصیف کنیم. 
ما متوجه شدیم که این رسوبات بسیار کمتر از آن چیزی که قبلا همه تصور 
می کردند انســجام دارند که این امر نشان دهنده آن است که این مکان فقط 

برای مدت کوتاهی می توانست آب داشته باشد.

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای با اشــاره به قانون جدید مالیات بر ارزش 
افزوده طلا اعلام کرد: ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده ساخت »طلا، جواهر و 

پلاتین« باید از ۱۳ دی ماه امسال از مشتریان دریافت شود.
 ســازمان امور مالیاتی در ابلاغیه ای به اصنــاف، از واحدهای صنفی طلا، 
جواهــر و پلاتین فروش خواســت تــا ۹ درصد مالیات بــر ارزش افزوده را از 

مشتریان دریافت کنند.
اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای با اشــاره به قانون جدید مالیات بر ارزش 
افزوده طلا اعلام کرد: ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده ساخت »طلا، جواهر و 

پلاتین« باید از ۱۳ دی ماه امسال از مشتریان دریافت شود.
ایــن نهاد اطلاعیــه ای برای اطلاع عموم واحدهــای صنفی فعال در حوزه 
»طلا، جواهر و پلاتین« و مشتریان منتشر کرد که در آن آمده است: سازمان 
امور مالیاتی در ابلاغیه ای به اصناف، از واحدهای صنفی طلا، جواهر و پلاتین 
فروش خواست تا ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده را از مشتریان دریافت کنند.

این اطلاعیه می افزاید: قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده از تاریخ ۱۳ دی 
ماه امسال از سوی سازمان امور مالیاتی کشور لازم الاجرا اعلام شده و با توجه 
بــه جــزء ۲ بند »ب« ماده )۲۶( این قانون در خصوص عرضه کنندگان کالا و 
خدمات طلا، جواهر و پلاتین مقرر اســت »اجرت ســاخت، حق العمل و سود 
فروشــنده کالاهای موضوع این بند، مشمول مالیات و عوارض با نرخ ۹ درصد 

خواهد بود و بدیهی است پرداخت این وجه مربوط به مشتری خواهد بود.«

مالیــات برارزش افزوده »مالیات غیرمســتقیمی« اســت که مصرف کننده 
)خریــدار( آن را بــه همــراه بهــای خریــد کالا یــا خدمات می پــردازد و 
 دریافت کننده )فروشــنده( موظف اســت مقدار مالیــات دریافتی را به خزانه 

دولت واریز کند.
امروز، در بازار طلا نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۰۳ هزار 

تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج میلیون و ۶۴۵ هزار تومان شد.
همچنین قیمت انُس جهانی طلا در مقایســه با روز کاری گذشــته بیش 
از هشــت دلار افزایش داشــت و به ارزش یک هزار و ۷۸۳ دلار و چهار سنت 

ارزش گذاری شد.

مالیات خریداران طلا، جواهر و پلاتین چقدر شد؟
آموزش زنده ماندن در هوای آلوده تهرانآموزش زنده ماندن در هوای آلوده تهران

حل معمای ناپدید شدن تمدن پیشرفته چینی در 4000 سال پیش
پژوهشپژوهش

پژوهشــگران موفق شدند با استفاده از بررسی استالاگمیت های غار های 
زیرزمینی، علت سقوط تمدن باستانی لیانگژو را کشف کنند.

حدود ۵۳۰۰ سال پیش، تمدنی باستانی در شرق چین ظهور کرد و شهری 
ساخت که مشابهی پیش از آن در سراسر آسیا و احتمالا در تمام جهان نداشت.

آثار به جا مانده از تمدن لیانگژو که در کرانه دلتای رود یانگ تسه در شرق 
چین شکوفا شد، نشانه هایی از دستاورد های منحصر به فرد این جامعه نوسنگی 
در پایان عصر حجر هستند. ویرانه های باستان شناسی از شهر لیانگژو بیانگر 
نشانه های متعددی از پیشرفت های اجتماعی، فرهنگی و فناوری، به ویژه در 
زمینه های کشاورزی و آبزی پروری هستند. ویژگی های سطح بالای معماری 
مانند مهندسی هوشمندانه سازه های آبی که آن ها را قادر به ساخت کانال ها، 
سد ها و مخازن آبی کرده بود، باعث شده به لیانگژو لقب »ونیز شرق« در دوران 
نوسنگی داده شود.اما هیچ یک از این شگفتی ها پایدار نماندند. پس از یک هزاره 
خلاقیت، تمدن لیانگژو حدود ۴۳۰۰ سال پیش به شکل مرموزی فروپاشید و 
شهر باستانی ناگهان متروکه شد. دلیل قطعی آن هرگز کاملا شناخته نشد، ولی 
بسیاری از وقوع نوعی سیل فاجعه بار به عنوان عامل اصلی این زوال ناگهانی 
یاد می کنند.کریســتوف اسپوتل، زمین شناس از دانشگاه اینسبروک اتریش 
می گوید:یک لایه نازک از رس روی ویرانه های به جا مانده پیدا شــده که به 
رابطه احتمالی بین سقوط این تمدن پیشرفته و طغیان های رود یانگ تسه یا 
سیل هایی از دریای چین شرقی اشاره دارد.ولی نمی توان هیچ نتیجه روشنی 
از علت را فقط با تکیه بر لایه رسی بدست آورد. به تازگی به تصویر واضح تری 
از سیلی که این مکان شگفت انگیز را غرق کرده، دست یافته ایم.در پژوهشی 
جدید، پروفسور اسپوتل و یک تیم بین المللی از پژوهشگران به جایی بسیار 
عمیق تر از لایه گِل باستانی رفته اند و سازند های غاری، مانند استالاگمیت ها 
را در دو غار زیرآبی در منطقه بررسی کردند که نشانه های شیمیایی از شرایط 
اقلیمی گذشــته را در خود حفظ کرده اند.بررسی انجام شده روی نمونه های 
اســتالاگمیتی به رهبری هایوی ژانگ از دانشگاه »ژی آن ژیائوتانگ« چین، 
نشان دادند که فروپاشی شهر لیانگژو هم زمان با دوره ای از بارش های بسیار 
شدید از ۴۳۴۵ تا ۴۳۲۴ سال پیش بوده است. احتمالا علت 
آن افزایش تناوب پدیده ال نینو-نوسان جنوبی 
بوده اســت.به گفته اسپوتل: این نتایج از نظر 
زمانی بسیار دقیق هستند. احتمالا باران های 

باعث  ســهمگین  موسمی 
طغیان های شدید یانگ تسه 
و شاخه هایش شده اند؛ 

بــه گونه ای 

که حتی ســد ها و کانال های پیشــرفته هم قادر به تاب آوردن این 

حجم از آب نبوده و شهر لیانگژو تخریب و ساکنانش وادار به فرار شده اند.
قوم گناهکار کتاب مقدس احتمالا در اثر برخورد سنگ فضایی نابود شد

آیا حکاکی  معبد تاپروم تصویر یک دایناسور را نشان می دهد؟
به گفته پژوهشگران، نشانه های قدیمی تر تغییرات اقلیمی در ناحیه دلتای 
رود یانگ تسه نیز ممکن است دیگر تمدن های نوسنگی پیش از تمدن لیانگژو 
را که در دورانی خشک و کم بارش و نسبتا پایدار آب و هوایی شکوفا شدند، 
تحت تأثیر قرار داده باشند.تاریخ و آب و هوا نشان می دهند که این شهر موفق 
نمی توانسته برای همیشه مقاومت کند.این نشان می دهد که جامعه لیانگژو به 
شکل موثری منابع آبی را با استفاده از زیرساخت های آبی برای هدایت سیل 

یا آبیاری مدیریت می کرده تا در یک اقلیم خشک دوام آورند.
به نظر می رسد با گذشت زمان این اقلیم خشک، به تدریج خشک تر شده 
و در حدود ۴۴۰۰ ســال پیش دچار یک ابَرَ خشکســالی شده است. در این 
مقطع سدسازی متوقف شده، زیرا سد های موجود در شرایط کم بارش کافی 
به نظر می رسیدند.سپس باران ها تقریبا از ۴۴۰۰ تا ۴۳۰۰ سال پیش در دو 
دوره مجزا آغاز شدند.مشاهدات ما از نمونه های استالاگمیتی در کنار شواهد 
ژئوشــیمیایی از نهشته های ســیل روی لایه تمدن لیانگژو نشان می دهند 
که باران های ســهمگین در سراسر بخش های میانی و پایین دست دره رود 
یانگ تسه ممکن است سیل های رودخانه ای و دریایی را تقویت کرده و مانع 
سکونت و کشت برنج مردم شده باشد.سیل های بزرگ و آبگرفتگی به دلیل 
زهکشی ضعیف در زمین های پسَت ممکن است مردم لیانگژو را مجبور به ترک 
پایتخت و سکونتگاه هایشان در جلگه تایهو کرده باشد که در نهایت منجر به 
فروپاشی تمدن لیانگژو شده است.برای صد ها سال آتی، شرایط مرطوب باقی 
ماند. در این زمان تمدن های باســتانی دیگری موقتا رشد کردند تا جانشین 
تمدن لیانگژو شــوند؛ حداقل تا زمان ابر خشکسالی بعدی که باعث نابودی 
نهایی جوامع نوسنگی در این منطقه شده است.در همین زمان جامعه چین 
در حال شــروع فصل جدیدی از تاریخ خود بود؛ بنیان گذاری سلسله شیا به 
دست »یو بزرگ« در سال ۲۰۷۰ پیش از میلاد که نخستین سلسله پادشاهی 
چین محسوب می شود.هر چند بسیاری از منابع اشاره می کنند که فرمانروا یو 
بخاطر مدیریت موفق طغیان رود توانست سلسله شیا را بنیان گذاری کند، بعضی 
از پژوهش ها نشان می دهند که چیرگی یو بر طغیان ها می تواند به تغییرات 
اقلیمی نسبت داده شود.داده های بدست آمده از استالاگمیت ها نیز این ایده 
را پشتیبانی می کنند.این مشاهدات، مدارک محکمی همسو با گزارش های 
تاریخی چینی و پژوهش های پیشین از برآمدن سلسله شیا در میان یک گذار 

شرایط مرطوب به خشک ارائه می کنند.بزرگ اقلیمی از 

محققان در بررسی های خود دریافتند، سویه میکرون ویروس کرونا، احتمالا 
حداقل یکی از جهش های خود را با برداشــتن قطعه  کوچک مواد ژنتیکی از 
یک ویروس دیگر)ویروس عامل ســرماخوردگی( موجود در سلول های آلوده 

مشابه به دست آورده است.
 به نقل از سی جی تی ان، محققان در بررسی های اخیر خود دریافتند، سویه 

میکرون ویروس کرونا، احتمالا حداقل یکی از جهش های خود را با برداشــتن 
قطعه  کوچک مواد ژنتیکی از یک ویروس دیگر)ویروس عامل سرماخوردگی( 

موجود در سلول های آلوده مشابه به دست آورده است.
به گفته کارشناســان، این توالی ژنتیکی در نسخه های قبلی ویروس کرونا 
به نام SARS-CoV-۲ دیده نمی شــود، اما در بســیاری از ویروس های دیگر از 
جمله ویروس هایی که باعث سرماخوردگی می شوند و همچنین در ژنوم انسان 

در همه جا وجود دارد.
ونکی ســوندارارجان، از شــرکت تجزیه وتحلیل داده  nference، مســتقر 
در ماساچوســت ایالات متحده می گوید: ســویه امیکرون ممکن است خود را 
»انسانی تر« جلوه دهد، که به آن کمک می کند از حمله سیستم ایمنی انسان 

دوری کند.
این می تواند به این معنی باشــد که ویروس راحت تر منتقل می شــود، در 
حالی که فقط باعث بیماری خفیف یا بدون علامت می شود. دانشمندان هنوز 
نمی دانند آیا امیکرون نســبت به انواع دیگر عفونی تر است، آیا باعث بیماری 
شدیدتر می شود یا اینکه به عنوان شایع ترین نوع از دلتا پیشی خواهد گرفت. 

ممکن است چندین هفته طول بکشد تا پاسخ این سوالات روشن شود.

احتمال ترکیب کرونا و سرماخوردگی و خلق امیکرون

دانشمندان با اســتفاده از قارچ، جایگزینی گیاهی برای چرم ساخته اند که 
جنس و ظاهر آن مشابه چرم واقعی است.

 به نقل از دیلی میل، این چرم با اســتفاده از میسیلیوم)mycelium( قارچ در 
شــرکت مواد زیستی »MycoWorks« واقع در سان فرانسیسکو تولید شده است. 
میســیلیوم به توده ای از نخَینه های یک قارچ  گفته می شــود.این ماده جدید، 
اثرات زیســت محیطی کمتری نسبت به چرم واقعی دارد و تولید آن اخلاقی تر 
اســت.این شــرکت با صنعتگران حوزه چرم که متخصص در حوزه تولید چرم 
بودنــد همکاری کرده تا چرم گیاهی را به گونه ای تولید کند که نتوان آن را از 
چرم واقعی تمیز داد.البســه ای که در آنها میســلیوم به کار رفته است، زیست  
 fast(»تخریب پذیر هستند و می توانند به طور بالقوه جلوی آثار مخرب »مد سریع
fashion( را بگیرند. »مد ســریع« نوعی از فشــن است که هدف آن تولید انبوه 
پوشاک در کمترین زمان و با کمترین هزینه بدون در نظر گرفتن عواقب زیست 

محیطی و اجتماعی است.
دکتر »مت اســکالین«)Matt Scullin( مدیرعامل شرکت »MycoWorks« در 
گفتگویی با گاردین گفت:  این چرم جنسی مشابه چرم حیوانی دارد.چرم گیاهی 
را می توان با بازیافت محصولات جانبی کم هزینه کشاورزی و جنگلداری تولید 
کرد.فناوری »Fine Mycelium« که توسط شرکت »MycoWorks« به ثبت رسیده 
برای رشد قارچ ها طی چند هفته استفاده می شود. به گفته ی این شرکت، این 
چرم  گیاهی جنس و ظاهری مشابه چرم واقعی دارد اما از نظر دوام و استحکام 

از آن بهتر است.
فناوری به کار رفته در تولید این چرم، میســلیوم ها را در طول رشــد بهبود 

می بخشد تا به استحکام و دوام بی نظیری دست یابند.
 Curtidos« نام دارد که توســط شرکت )Reishi(»محصول نهایی »ریشــی 

Badia« در اسپانیا دباغی و تکمیل می شود.
شــرکت سازنده این چرم آن را جایگزین چرم واقعی نمی داند بلکه محصول 

خود را یک ماده ی کاملا جدید با ویژگی های منحصر به فرد می داند.
به طور معمول چرم از حیواناتی مثل گاو، گوســفند، بره، بز، اســب، بوفالو، 
خوک و حتی آبزیانی مثل فوک، نهنگ و تمساح تهیه می شود. چرم تهیه شده 
از موجــودات زنده علاوه بر غیراخلاقی بودن، مشــکلاتی مانند جنگل زدایی و 

انتشار گازهای گلخانه ای در پی دامداری را به همراه دارد.
محصولات چرمی سازگار با محیط زیست برای افراد وگان نیز مناسب خواهد 
بود.این افراد از گوشت حیوانات و  هیچ یک از فرآورده های مرتبط با حیوانات 
مانند عســل، لبنیات و چرم استفاده نمی کنند.اولین کیف پول ساخته شده از 
 )Stella McCartney(»چرم گیاهی در سال ۲۰۱۹ توســط »استلا مک کارتنی

رونمایی شد و این چرم راه خود را به دنیای مد باز کرده است.

شاید کُت های آینده از قارچ ساخته شوند!

کارشــناس ارشد سازمان جهانی بهداشت گفت: مردم نباید در مورد شیوع 
گونه جدید اومیکرون وحشــت زده شوند؛ هنوز هیچ موردی از مرگ و میر در 

اثر این سویه ثبت نشده است.
 به نقل از الجزیره، ســومیا ســوامیناتان کارشــناس ارشد سازمان جهانی 
بهداشت در کنفرانس »رویترز نکست« گفت: هنوز هیچ موردی از مرگ و میر 
ســویه امیکرون به ثبت نرسیده است؛ ضمن اینکه مردم نباید در مورد شیوع 
گونه جدید وحشــت زده شوند و افزود هنوز زود است که بگوییم واکسن های 

ضدکرونا باید دوباره از اول ساخته شوند.
نماینده این سازمان تاکید می کند، هنوز هیچ مدرکی برای حمایت از تغییر 

واکسن ها وجود ندارد، زیرا آنها »بسیار مؤثر« هستند.
سومیا سوامیناتان ادامه داد: »ما باید آماده و محتاط باشیم، نه اینکه وحشت 

کنیم، زیرا در وضعیت متفاوتی نسبت به یک سال پیش هستیم«.
کارشــناس ارشد سازمان جهانی بهداشــت افزود: سویه امیکرون از جهت 
انتقال ســریع ممکن است با گونه دلتا در رقابت باشد، اما چیزهای زیادی در 

مورد نوع جدید ناشناخته باقی مانده است.
به گفته سازمان جهانی بهداشت، این سویه حداقل در ۳۸ کشور شناسایی 

شده، اما هنوز هیچ مورد مرگ و میر گزارش نشده است.

 از شیوع اومیکرون وحشت نکنید
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